
   9. jūnijs, 2015Nr. 6 (192)

Ķekavas Novadswww.kekavasnovads.lv

Baloži, Ķekava, DaugmaleĶekavas novada pašvaldības izdevums 

fo
to

: V
el

g
a

 K
ū

Ku
m

a

Finišējis jau otrais Ķekavas velomaratons
24. maijā Ķekavā norisinājās 
augsta līmeņa sacensības un 
visu riteņbraucēju svētki – Ķe
kavas velomaratons, kas šogad 
bija vēl apmeklētāks nekā pērn, 
jo vienkopus pulcēja ap 2500 
pasākuma dalībnieku un viesu 
no visas Baltijas.

Ķekavas velomaratons ir uni-

kāls Latvijā, jo trase ir pielīdzi-
nāma leģendārā viendienas velo-
brauciena „Parīze-Rubē” sacensī-
bu trasei un distances ved gan pa 
šoseju, gan grants segumu. 

Pasākumu organizēja „Alpha 
Baltic Sport” ar a/s „Putnu fabri-
ka Ķekava”, Ķekavas novada paš-
valdības un Latvijas Riteņbrauk-

šanas federācijas atbalstu. Pasā-
kuma organizatori un atbalstītāji 
bija sarūpējuši vērienīgu balvu 
fondu vairāk nekā 10  000 eiro 
vērtībā, bet katrs simtais dalīb-
nieks saņēma balvu – 100 eiro. 

Ķekavas velomaratonā varēja 
pieteikties ikviens – sertificētiem 
sportistiem tika piedāvāta Sporta 

distance (125 km), aizrautīgie ve-
lobraucēji gan draugu un kolēģu 
lokā, gan individuāli sevi varēja 
pierādīt plaši pārstāvētajā Tautas 
distancē (45 km). Šajā distancē 
komandu kopvērtējumā 2. vietu 
izcīnīja Ķekavas novada sporta 
skolas riteņbraucēju komanda. 

Turpinājums 8. lpp.

Beļģijas vēstnieks viesojas 
novadā un atklāj pastkaršu izstādi

Vizītes ietvaros 3. jūnijā Ķekavas novadpētniecības muzejā tika atklāta Beļģijas Karalistes vēstnieka Latvijā Franka Arnautsa ģimenes 
pastkaršu izstāde „Postwar”, kas veltīta Pirmā pasaules kara simtgadei un stāsta par kara notikumiem Beļģijā.

Vēstnieka ģimene glabā vectēva Luī Arnautsa-Loksa un viņa dēla Morisa pastkaršu kolekciju, kurā ietilpst vairāk nekā 500 pastkaršu ori-
ģinālu, bet izstādē būs aplūkojamas 150, aptverot laika posmu no 1914. līdz 1920. gadam. Izstādi rīko Beļģijas Karalistes vēstniecība Latvijā. 

Pastkartes stāsta par nežēlīgo Beļģijas okupāciju, kas nesa līdzi plašus materiālo un kultūras vērtību postījumus, civiliedzīvotāju masveida 
slepkavības, piespiedu darbu un deportācijas, bezdarbu un badu. Tomēr bija arī militārā un humānā palīdzība no ārvalstīm, pretošanās kustība 
un kolaboracionisms. Pastkartes ir nenovērtējams vēstures avots, jo tajās iedzīvināts gan attēls, gan sūtītāja domas un emocijas. Izstāde būs 
skatāma līdz 3. jūlijam Ķekavas novadpētniecības muzejā Ķekavā, Rīgas ielā 26. 

Turpinājums 2.lpp.

Kopš Ķekavas sākumskolas  
2. kārtas pabeigšanas pagājis 
pusgads, un iedzīvotāju vidū 
dzirdamas bažas par to, vai  
3. kārtā paredzēto sporta halli 
un baseinu maz uzbūvēs. 

Tomēr raizēm nav pamata – 20. 
maijā Ķekavas novada pašval-
dības Iepirkumu komisija ir iz-
sludinājusi iepirkuma procedū-
ru „Ķekavas sākumskolas ēkas 
jaunas būvniecības 3.  kārtas 
darbi”, līdz ar to var teikt, ka sko-
las sporta zāles un baseina tapša-
nas process ir sācies.

Izvērtējot 1. un 2. kārtas ie-
pirkuma un būvniecības gaitu, 
arī 3. kārtas nolikuma izstrādē 
piesaistīts ārštata konsultants, lai 
iepirkuma nolikums pēc iespējas 
skaidrāk definētu pasūtītāja, kas 
ir pašvaldība, un izpildītāja sais-
tības, pienākumus un tiesības un 
lai rezultātā tiktu izvēlēts ne tikai 
saimnieciski izdevīgākais, bet arī 
kvalitatīvākais būvnieks.

Iepirkuma nolikums paredz, 
ka piedāvājumus var iesniegt līdz 
2015. gada 6. jūlija plkst. 10.00, 
kad notiks piedāvājumu atvērša-
nas sanāksme.

Lai finansētu 3. kārtas būvdar-
bus, pašvaldība plāno aizņem-
ties nepieciešamos līdzekļus no 
Valsts kases vai kredītiestādes. 

Attiecīgi pretendentiem jā-
ievēro, ka iepirkuma līgums ar 
iepirkuma procedūrā izraudzī-
to pretendentu tiks slēgts tikai 
pēc Ķekavas novada domes lē-
muma pieņemšanas par līguma 
slēgšanu un Pašvaldību aizņē-
mumu un galvojumu kontroles 
un pārraudzības padomes at-
ļaujas saņemšanas aizņēmuma  
ņemšanai.

Iepirkuma nolikumā noteiktais 
darbu izpildes termiņš ir 18 ka-
lendāra mēneši pēc būvatļaujas 
saņemšanas dienas. Tāpat pare-
dzēts, ka būvdarbi jāveic, nepār-
traucot blakusesošās skolas dar-
bību. 

Izsludināts 
iepirkums jaunās 
Ķekavas 
sākumskolas 
3. kārtas būvniecībai

Turpinājums 2. lpp.



 Ķekavas Novads  2015. gada 9. jūnijsAktuāli2

Ķekavas novada pašvaldības 
izdevums

Ķekavas Novads

Reģistrācijas nr. 000702385
Iznāk vienu reizi mēnesī.
Redaktore: Vineta Bērziņa
Redakcijas adrese: Ķekava,  
Ķekavas novads, Gaismas iela 19, k. 9, LV 2123
Tālrunis: 67935802, 26513292
E-pasta adrese: avize@kekava.lv 
vai vineta.berzina@kekava.lv
Iespiests: SIA Poligrāfijas grupa Mūkusala
Maketētāja: Kristīne Šterna
Tirāža: 13 000 eksemplāru
Ķekavas novada pašvaldības interneta vietne: 
www.kekavasnovads.lv.
Izdevumā Ķekavas Novads publicētie materiāli 
ne vienmēr atspoguļo Ķekavas novada Domes 
viedokli. 
Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild 
autors. 

Turpinājums no 1. lpp.
Izstādes atklāšana bija viens 

no Beļģijas Karalistes vēstnieka 
Latvijā Franka Arnautsa vizītes 
Ķekavā pieturas punktiem. Vēst-
nieks Ķekavas novadā viesojās 
kopā ar vēstniecības pārstāvi 
Andri Pirtnieku un Beļģijas–
Luksemburgas–Latvijas Tirdz-
niecības kameras prezidentu 
Remī Trohu. 

Viesi pirms izstādes atklāšanas 
apmeklēja jauno Ķekavas sākum-
skolu un vienu no lielākajiem 
Ķekavas novada uzņēmumiem – 
„Putnu fabriku Ķekava”.

Savukārt vizītes noslēgumā 
vēstniecības pārstāvji devās uz 
Daugmali, lai apskatītu Nāves 
salu, kur Pirmajā pasaules karā 
pirmo reizi Austrumu frontē tika 
izmantoti ķīmiskie ieroči. Savu-
kārt Rietumu frontē šie ieroči 

pirmo reizi tika pielietoti pirms 
100 gadiem tieši Beļģijā, Iprā. Šī 
ir kopīgā vēsturiskā liecība, kas 
vieno Ķekavas novadu Latvijā ar 
Ipras pašvaldību Beļģijā. 

Atgādinām, ka šogad aprīlī 
Ķekavas novada domes priekšsē-
dētājs Valts Variks devās uz Ipru, 
lai piedalītos atceres pasākumos 
un konferencē „Gadsimts masu 

iznīcināšanas ieročiem: Pietiek!”, 
kas bija veltīti simtgades piemi-
ņai pirmajai ķīmisko ieroču iz-
mantošanai Pirmā pasaules kara 
laikā.

Tikšanās ar Ipras pašvaldības 
vicemēru laikā tika apspriestas 
turpmākās sadarbības iespējas, 
virzieni un kopīga projekta saga-
tavošanas iespējas ES program-
mas „Eiropa pilsoņiem” ietvaros 
starptautisku aktivitāšu organizē-
šanai 2016. gada pasākumā, kas 
veltīts Nāves salas notikumu 100 
gadu atcerei.

Sadarbība ar Ipras pašvaldību 
turpmāk arī veicinātu tūrisma 
nozares attīstību Ķekavas no-
vadā, pārņemot pozitīvo Ipras 
pašvaldības pieredzi saistībā ar 
Pirmā pasaules kara kaujas vietu 
izmantošanu tūrisma nozarē.

Vineta Bērziņa

Es caur tevi uzzināju,
kādu sirdi sevī nesu,

kāda tajā ir priekš tevis
baltas saules pilna vieta.

Es caur tevi uzzināju,
kādi dvēselē ir zvani

un kā tie par tevi zvanīt
var ar lakstīgalas balsi.

(O. Vācietis.)
Esmu patiesi lepna, priecīga 
un gandarīta, ka šogad va
rēju klāt svētku galdu divām 
Dimanta kāzu jubilejām, ko 
atzīmēja mani un mana vīra 
Aivara vecāki. Dimanta kāzas 
mūsdienās ir retums! 

Rasma un Imants Jansoni gre-
dzenus mija 1955. gada 1. maijā, 
bet Dzidra un Imants Priedes – 
1955. gada 29. janvārī. 60 kopā 
nodzīvoti gadi – nesteidzīgi 
darba, mīlestības, pacietības, at-
balsta un rūpju pilni gadi. Esam 
pateicīgi par piemēru, ko viņi 
mums snieguši, par padomiem, 
kā sadzīvot, kā dalīt priekus un 
bēdas, kā sniegt atbalstu un mī-
lestību. Sekojot viņu piemēram, 
bērniem kāzu jubilejas arī jau ir 
sen pāri sudraba atzīmei.

Esiet vēlreiz sumināti, lai 
jums laba veselība un viegls 
ikdienas solis! Mēs jūs mīlam!

Inta un Aivars Priedes

Dzidra un Imants Priedes

Rasma un Imants Jansoni

Pateicoties veiksmīgajai sadar
bībai starp Ķekavas novada 
pašvaldību un SIA „Maxima 
Latvija”, maijā Ķekavas centrā ir 
tapusi puķu dobe. 

Kā stāsta pašvaldības ainavu plā-
notāja Lauma Muceniece, puķu 
dobe veidota tā, lai būtu estētiski  
pievilcīga no vairākiem skatu-
punktiem – no Rīgas ielas, no 
Gaismas ielas, kā arī atrodoties 
veikala stāvlaukumā. Veidojot 
dobes kontūru, paredzēta iespēja  
to nākotnē pagarināt, turpinot 
stādījumus dienvidaustrumu vir-
zienā līdz pat bruģētajai gājēju 
takai.

Stādījums veidots no krāšņi 

ziedošiem krūmiem, krūmiem 
ar dekoratīvu lapojumu un skuju 
kokaugiem, kā arī no ziemcietēm 
ar ilgstošu ziedēšanas periodu vai 
dekoratīvu lapojumu un zāļveida 
ziemcietēm. 

Dobei izvēlēti augi ar baltu, 
zilganu un sarkanīgu lapojumu/
ziediem, kas saskan ar veikala 
„Maxima” logo krāsām. Tāpat ir 
ieplānoti dzelteni ziedošu ziem-
ciešu laukumi, kas padarīs dobi 
spilgtāku un saulaināku. 

Stādījums projektēts, lai savu 
dekorativitāti saglabātu visu 
gadu. Divu šķirņu bārbeļu krū-
mu grupas ar tumši bordo un 
sarkanām lapām veidos spilgtus 
krāsu laukumus no pavasara līdz 

pat koku bezlapu perioda atnāk-
šanai. Čužas, kas zied no vasaras 
sākuma līdz pat vēlam rudenim, 
kopā ar baltzaļlapotajām hostām 
veidos vienotu ritmu. Vasaras sā-
kumā un vidū ziedēs zilās veroni-
kas. Vasaras vidū uzziedēs dzelte-
nās rudbekijas un zilās agastahes, 
kas ziedēšanu turpinās arī rudens 
pirmajā pusē. Miskantes, sakup-
lojot dobē, veidos vertikālās do-
minantes. Tās savu dekorativitāti 
saglabā arī ziemā, kad apsnieg 
vai apsarmo to violeti sudrabotās 
ziedkopas. Ziemā īpaši izcelsies 
mūžzaļie kadiķi.

Puķu dobes izveidi finansēja 
SIA „Maxima Latvija”. 

Vineta Bērziņa

Ķekavu rotās jauna puķu dobe

Jaunās puķu dobes vizualizācija

D
o

be
s 

Vi
zu

a
li

zā
ci

ja
. 

Godināsim 
Zelta pārus,

kuri laulībā 
nodzīvojuši 

50 gadus un ilgāk!
Zelta pārus, kuri kopdzīves 

lielo jubileju svinēs 
2015. gadā*,

 var pieteikt līdz septembrim. 

Pieteikuma anketa – 
pašvaldības klientu 

apkalpošanas centros Ķekavā, 
Baložos un Daugmalē 

vai interneta vietnē 
www.kekavasnovads.lv. 

Zelta pāru godināšanas 
pasākums „Zelta valsis” 

notiks 16. oktobrī.

*Un pāri, kuri vēl nav godināti 
pasākumā „Zelta valsis”. 
Uzziņām: tālr. 26513292, 
vineta.berzina@kekava.lv

fo
to

: V
el

g
a

 K
ū

Ku
m

a

fo
to

 n
o

 p
er

so
n

īg
ā

 a
rh

īV
a

Nolikumam pievienotajā teh-
niskajā specifikācijā norādīts, ka 
būvniekam darbi jāorganizē tā, 
lai tie pēc iespējas mazāk trau-
cētu apkārtējo namu iedzīvotāju 
ikdienas sadzīvi. 

Tā kā objektā paredzams darbs 
ar kravas celtņiem paaugstinā-
tas bīstamības apstākļos un tas 
atrodas blakus funkcionējošai 

skolai un daudzdzīvokļu dzīvoja-
mai ēkai „Saulstari”, būvniekiem 
jāparedz kravu pārvietošanas ie-
robežojumi. Iepirkuma nolikumā 
izvirzīta prasība neparedzēt kā 
pievadceļu Īguma ielas posmu 
gar daudzdzīvokļu ēku „Saulsta-
ri”, izņemot īpašos gadījumus, to 
iepriekš saskaņojot ar pašvaldību. 

Tāpat tehniskā specifikācija 
paredz, ka būvmateriālu piegāde 

būvlaukumā jāsaskaņo ar skolas 
vadību, ievērtējot, ka būvmate-
riālu piegāde izglītības iestādes 
mācību procesa laikā nedrīkst 
notikt laika posmā 7.00 – 9.00.

Projektā paredzēts, ka Ķeka-
vas sākumskolas būvniecības 3. 
kārtā tiks uzbūvēta sporta halle 
ar 500 skatītāju sēdvietām tribī-
nēs un laukumu, kas paredzēts 
florbolam, volejbolam, basket-

bolam, rokasbumbai u. c. sporta 
veidiem, lielais peldbaseins ar 
četriem 25 m gariem celiņiem 
un 140 skatītāju sēdvietām tribī-
nēs, bērnu baseins peldētprasmes 
apguvei, kā arī SPA zona ar pirti. 
Paredzēts, ka jauno sporta kom-
pleksu varēs apmeklēt ne tikai 
skolēni, bet arī viņu vecāki un citi 
novada iedzīvotāji.

Inga Auziņa

Izsludināts iepirkums jaunās Ķekavas sākumskolas 3. kārtas būvniecībai
Turpinājums no 1. lpp.

Beļģijas vēstnieks Latvijā (no kreisās) atklāj izstādi kopā ar Ķeka-
vas domes priekšsēdētāju

Beļģijas vēstnieks viesojas novadā un atklāj pastkaršu izstādi



 Ķekavas Novads  2015. gada 9. jūnijs Aktuāli 3
Darbs

Ģirts Kondrāts, 
„Rīgas Apriņķa Avīze”(26.05.2015.)

Ķekavas novada domes priekš
sēdētājs Valts Variks nule kā at
griezies no Latvijas Pašvaldību 
savienības 26. kongresa Smilte
nē, kurā runāts par izglītības fi
nansēšanas reformu, skolu tīklu, 
pašvaldību iespējām iesaistīties 
komercdarbībā, sadarbību ar 
Valsts kontroli un, protams, par 
pašvaldību finanšu izlīdzināšanas 
modeli. 

– Paredzams, ka Saeima 4. jūnijā 
lems par pašvaldību finanšu izlīdzi
nāšanas modeli galīgajā lasījumā. 
Ko likuma stāšanās spēkā gadījumā 
tas nozīmēs Ķekavas novadam? 

– Pašvaldību savienībā apvie-
nojušās vairāk nekā 100 pašval-
dību. Lielākā daļa no tām finanšu 
ziņā būs ieguvējas, bet zaudētājas 
būs atsevišķas pašvaldības, kurām  
finanšu slogs vēl vairāk palieli-
nāsies. Tas notiks, ja likums tiks 
pieņemts. Starp tā sauktajām donor-
pašvaldībām ir arī Ķekavas novads. 
Ja šobrīd pašvaldību finanšu izlī-
dzināšanas fondā mēs iemaksājam 
divus miljonus eiro, turpmāk tie būs 
vismaz trīs miljoni. 

Šobrīd tiek spriests arī par jauno 
pedagogu algas modeli. Pēc būtības 
ir labi, ja tiek aizstāvētas pedagogu 
intereses, tomēr valdībai vajadzētu 
ņemt vērā, cik tas prasīs no pašval-
dības budžeta, un mums ir jāsaprot, 
no kā turpmāk būs jāatsakās. Arī šie 
izdevumi mums var prasīt vēl vai-
rāk nekā miljonu eiro. Ja pieskaitīsim 
klāt papildu miljonu, kas jāiemaksā 
pašvaldību finanšu izlīdzināšanas 
fondā, redzam, ka līdzekļi, ko mēs 
varētu atļauties tērēt novada attīstī-
bai, jau ir būtiski sarukuši. Turklāt 
pašvaldībām tiek uzliktas arvien jau-
nas funkcijas, piemēram, nodrošināt 
bērnus ar vietām pirmsskolas bērnu 
iestādēs no pusotra gada vecuma, 
papildu līdzekļus tam nepiešķirot.

Vajadzētu būt tā: ja pašvaldībā 
ir vairāk bērnu, lai pieaugot viņi  
nepamestu novadu, mazākām va-
jadzētu būt iemaksām pašvaldību 
finanšu izlīdzināšanas fondā. Bet 
šobrīd jaunajā likumprojektā koefi-
cients, kas nosaka atvēlamās naudas 
daudzumu gan bērniem līdz sešu 
gadu vecumam, gan grupā, kurā ir 
jaunieši līdz 18 gadu vecumam, ir 
samazināts. 

Cilvēki, kuri izvēlējušies mūsu 
novadu par savu dzīvesvietu, ir pē-
tījuši pašvaldības attīstības plānus 
un rēķinājušies ar garantijām kva-
litatīviem dzīves apstākļiem. Taču, 
ja finanšu situācija mainīsies, tas 
atsauksies arī uz viņu dzīves kvali-
tāti, jo līdzšinējo dzīves līmeni būs 

finansiāli grūtāk nodrošināt. 
Ceru, ka tā nav kāda man nezinā-

ma tālākejoša plāna daļa, kuras mēr-
ķis ir Ķekavas pievienošana Rīgai. 

– Vēlēšanās uzbūvēt modernu 
stadionu neliecina, ka budžeta jos
ta jau ir savilkta...

– 2012. gadā Ķekavas novadā bija 
22 118 deklarēto iedzīvotāju, pērn –  
22 778, bet šeit dzīvo arī cilvēki, kas 
novadā nav deklarējušies. Ķekavu 
par dzīvesvietu izvēlas jaunās ģi-
menes, saskatot iespēju sūtīt bērnu 
mūsu pirmsskolas izglītības iestādēs 
vai izmantot aukļu dienestu un rē-
ķinoties ar labu izglītības kvalitāti 
skolās. Tāpēc pašlaik mūsu lielākā 
būve ir Ķekavas sākumskolas tre-
šā kārta. Visi tie bērni, kuri pašlaik 
apmeklē bērnudārzu, drīz vien ies 
skolā. Pašā Ķekavā vien jau ir četras 
pirmās klases, bet novadā – kopā 11, 
kurās mācās vairāk nekā 200 sko-
lēnu. Skolas būvniecība finansiālā 
ziņā gulstas tikai un vienīgi uz paš-
valdības pleciem. Tas pats attiecas 
arī uz bērnudārziem. 

Ja runa ir par vidusskolas pa-
stāvēšanu tiešā Rīgas tuvuma dēļ, 
iepriekšējos gados šāds jautājums 
bija aktuāls. Taču pašvaldība ir ie-
interesēta, lai vidusskola novadā 
tiktu saglabāta. Tāpēc tagad pastāv 
stipendiju sistēma vidusskolēniem, 
un viņiem lietošanā tiek piešķirts 
planšetdators, bet par labiem sa-
sniegumiem mācībās tiek piešķirtas 
naudas balvas. Vidusskolēnu skaits 
šogad ir pieaudzis, un viņiem ir lie-
lāka motivācija mācīties. 

Pieminētais jaunais stadions būs 
vieta ne tikai sporta, bet arī novada 
kultūras pasākumu rīkošanai, kurus 
nespēja uzņemt vecā estrāde.

– Ķekavas novada dome ir at
balstījusi grāmatas par novada 
vēsturi izdošanu. Vai šie tēriņi ir 
attaisnojušies? 

– Jau 2016. gada septembrī apritēs 
100 gadu, kopš Pirmā pasaules kara 
Austrumu frontē – Nāves salā – tika 
pielietotas indīgās gāzes. Šogad paiet 
100 gadu, kopš ķīmiskie ieroči tika 
izmantoti Rietumu frontē, un man 
bija tas gods kopā ar Beļģijas karali 
apmeklēt šim vēstures notikumam 
veltītu atceres pasākumus Iprā, Beļ-

ģijā. Flāmiem, kuri tāpat kā latvieši 
ir salīdzinoši neliela tauta, šie noti-
kumi ir labā atmiņā. 

Mūsdienās daudziem jau vairs 
nav priekšstata, kādas tad patie-
sībā bija kara šausmas un cik tālu 
cilvēki var aiziet savā ārprātā. Pērn 
sadarbībā ar kara vēsturnieku, pulk-
vedi Jāni Hartmani, kura grāmatas 
izdošanu atbalstījām, atklājām, ka 
Ķekavas novadā ir notikušas ne ti-
kai kaujas Nāves salā, bet latviešu 
strēlnieki pie Plakanciema ir uzva-
rējuši savā pirmajā kaujā. Tur jau 
šogad, Lāčplēša dienā, plānojam 
atklāt piemiņas zīmi.

Arī tiem iedzīvotājiem, kuri ie-
nākuši Ķekavas novadā, ir svarīgi 
zināt, kas te reiz bijis. Vienam otram 
tas ir liels atklājums, uzzinot, ka gar 
viņa māju kādreiz ir gājis kara ceļš, 
soļojuši karavīri, braukuši tanki un 
kāpēc veco māju sienās joprojām at-
rodamas ložu pēdas un arvien tiek 
uzieti jauni karavīru apbedījumi.

– Emocionālās saites ar novadu, 
protams, ir svarīgas, taču vēl svarī
gākas ir darbvietas. Kā veicas ar to 
radīšanu? 

– Skaidrs, ka pašvaldība ieintere-
sēta, lai šeit ienāktu uzņēmēji, tiktu 

radītas jaunas darbvietas un būtu 
nodarbināti tieši vietējie iedzīvotāji. 
Taču šis jautājuma jāskata no pašval-
dības finanšu un kopējā valsts no-
dokļu sistēmas skatupunkta, proti, ir 
situācijas, kad tiek radītas salīdzinoši 
nelielas ražotnes ar pieticīgu nodar-
bināto skaitu. Ja uz šādu uzņēmumu, 
kurā nav vairāk kā desmit strādājošo, 
pa ielu, kas jāuztur pašvaldībai, regu-
lāri brauc smagā tehnika, tad iedzī-
votāju ienākuma nodokļa daļa un 
nekustamā īpašuma nodoklis, kas 
ienāk pašvaldības kasē, nenosedz pat 
tos izdevumus, kas nepieciešami ceļa 
uzturēšanai. Tāda situācija ir visās 
pašvaldībās Latvijā. Situācija mai-
nītos, ja daļa uzņēmumu ienākuma 
nodokļu naudas tiktu novirzīta paš-
valdībai. Šādu mehānismu atbalsta 
arī paši uzņēmēji, savu viedokli pau-
žot dažādās tikšanās reizēs. Tad arī 
pašvaldība būtu ieinteresētāka būvēt 
ceļus un citu infrastruktūru, šādi pie-
saistot uzņēmējus. Tāpēc, kad dzirdu 
aicinājumus piesaistīt investorus, sa-
protu, ka valsts mērogā viss ir kārtī-
bā, bet tā ne gluži ir no pašvaldību 
budžeta skatupunkta. 

Labāks risinājums būtu tāds, ka 
daļa uzņēmuma ienākuma nodok-
ļa naudas tiktu novirzīta pašval-
dībai infrastruktūras uzlabošanai. 
Tas tad arī būtu viens no mehānis-
miem, kā veicināt arī ražošanas at-
tīstību. Šobrīd galvenais, kas veido 
pašvaldības budžetu, ir iedzīvotāju 
ienākuma nodoklis. 

Protams, varam runāt par saistī-
tajiem pakalpojumiem, ēdināšanu 
vai kaut ko tādu, bet tas nav tik nozī-
mīgi. No otras puses – ja uzbūvēsim 
jauno sākumskolu un stadionu, ja 
turpināsies tādi pasākumi kā Ķeka-
vas velomaratons maijā, ja uzņems 
apgriezienus rokfestivāls Klaņģu 
kalnā, tad attīsies arī šī joma. 

– Ko pats tīri cilvēciski esat ie
guvis, darbojoties novada vadītāja 
amatā? 

 – Ir iepazīti cilvēki, esmu apmek-
lējis Saeimas komisijas un redzējis, 
kā tās strādā. Divas reizes pie mums 
ir bijusi Valsts kontrole. Arī tā bija 
sava veida dzīves skola, kas palīdzēja 
pilnveidot pašvaldības darbu. Bet 
galvenais jau ir gandarījums, ka no-
vadā varu izdarīt kaut ko paliekošu. 

Iedzīvotāji gan reizēm iedomājas, 
ka pašvaldība var visu. Taču tā tas 
nav, jo esam iegrožoti likumos un 
normās, ko vēl labāk sapratām pēc 
Valsts kontroles vizītes. Tāpēc arī 
pēc budžeta apstiprināšanas iedzī-
votājiem skaidrojam, ko un kāpēc 
mēs gribam darīt, kur un kā novir-
zīsim finanšu līdzekļus, atgādinām, 
ka arī novada iedzīvotājiem ir gan 
tiesības, gan pienākumi, piemēram, 
mudinām dibināt namu apsaim-
niekošanas biedrības. 

Ķekavas novada pašvaldība,
 reģ. nr.90000048491, 

AICINA DARBĀ
Ķekavas novada pašvaldības 

iestādes 
SOCIĀLĀ DIENESTA VADĪTĀJU

Galvenie amata pienākumi:
• plānot, organizēt un vadīt iestādes 
darbu, nodrošināt iestādes funkciju 
un uzdevumu izpildi;
• nodrošināt un kontrolēt iestādes 
darbinieku amatu aprakstos pare-
dzētos amata pienākumus, konkrē-
tu darba uzdevumu izpildi;
• pārraudzīt iestādes personāla va-
dības funkcijas un procedūras;
• izstrādāt un iesniegt domei sociālo 
pakalpojumu un sociālās palīdzības 
sniegšanas noteikumus, kā arī citus 
normatīvos aktus, kas nepieciešami 
Iestādes darbībai un uzdevumu iz-
pildei;
• pārraudzīt Iestādes darbībai pie-
šķirtos budžeta līdzekļus, saimnie-
cisko jautājumu vadību;
• savas kompetences ietvaros sa-
gatavot iekšējos normatīvos doku-
mentus;
• pildīt domes lēmumus, domes 
priekšsēdētāja, pašvaldības izpilddi-
rektora un izpilddirektora vietnieka 
rīkojumus un norādījumus.

Prasības pretendentiem:
• augstākā akadēmiskā vai otrā līme-
ņa augstākā profesionālā izglītība, 
• vismaz 5 gadu praktiskā darba pie-
redze sociālajā dienestā, 
• pieredze sociālā dienesta vadītāja/
as darbā tiks uzskatīta par priekšro-
cību;
• valsts valodas prasmes augstākajā 
līmenī, vēlamas svešvalodu zināša-
nas (krievu valoda un viena no Eiro-
pas Savienības oficiālajām valodām 
saziņas līmenī);
• normatīvo aktu, kas reglamentē 
sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības sniegšanu, pārzināšana; 
• spēja plānot un organizēt savu un 
iestādes darbinieku darbu;
• labas komunikācijas, empātijas, 
klausīšanās prasmes;
• lietotāja prasmes darbā ar datoru 
(prasmes lietot programmu SOPA).

Personības īpašības: 
iniciatīva, orientēšanās uz darba 
rezultātu, teicamas saziņas pras-
mes un prasme konstruktīvi risināt 
konflikta situācijas, spēja rīkoties 
neordinārās situācijās savas kom-
petences ietvaros, lēmumu pieņem-
šanas prasme savas kompetences 
ietvaros.

Mēs piedāvājam:
• interesantu un dinamisku darbu 
profesionāļu komandā, profesionā-
lās pilnveides iespējas;
• kvalifikācijas celšanas iespējas;
• stabilu atalgojumu un sociālās 
garantijas.

Lūdzam ievērot, ka  sazināsimies 
tikai ar tiem kandidātiem, kuri 
tiks izvirzīti otrajai atlases kārtai!
Dzīves gājuma, izglītības un darba 
pieredzes aprakstu (CV) un moti-
vācijas vēstuli ar norādi „Sociālā 
dienesta vadītājs” iesniegt vai no-
sūtīt līdz 30.06.2015. (ieskai-
tot) Ķekavas novada pašvaldības 
Personāla daļā. Adrese: Gaismas 
iela 19, k-9-1, Ķekava, Ķekavas  
pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 
e-pasts: konkurss@kekava.lv. Tālrunis 
uzziņām: 67935916.

Nāksies maksāt vēl vairāk

Neskatoties uz Latvijas Pašvaldību 
savienības un Pierīgas pašvaldību 
iebildumiem, 4. jūnijā Saeima pie-
ņēma jauno Pašvaldības finanšu 
izlīdzināšanas likumu, kas palie-
linās finansiālo slogu arī Ķekavas 
novadam. 

Ķekavas mērs V.Variks komen-
tē: “Šobrīd sanāk absurda situā-
cija, ka no vienas puses mēs lielu 
naudas summu atdodam citām 
pašvaldībām, bet no otras puses 
esam spiesti ņemt aizņēmumu un 
maksāt procentus par  novadā bū-
tiskiem attīstības projektiem – pie-
mēram, sākumskolas būvniecību, 
ielu un ietvju sakārtošanu, ūdens-
saimniecības attīstību. 

Savu viedokli un bažas par iz-
maiņām pašvaldību finanšu izlīdzi-
nāšanas likumā jau bijām vairāk-
kārt pauduši, tai skaitā arī finanšu 
ministram.  Jaunais likums, mū-
suprāt, nav pietiekami izsvērts un 
nav izvērtēta tā ietekme ne tikai uz 
atsevišķu pašvaldību iedzīvotāju 
labklājību, bet arī uz valsts attīstību 
kopumā.”

fO
TO

: E
IN

ā
rS

 B
IN

D
Er

S,
 „r

īG
A

S 
A

Pr
Iņ

ĶA
 A

Vī
zE

”



Ķekavas novada pašvaldība ar 
Eiropas Savienības atbalstu ir 
izbūvējusi bruģētu gājēju celiņu 
90 metru garumā Ķekavas parka 
teritorijā gar Ķekavas upi, vei
dojot atsevišķu posmu topošā  
Ķekavas parka teritorijas pa
staigu celiņu tīklojumā. 

Gājēju celiņa būvniecības kopējās 
izmaksas, ieskaitot pievienotās 
vērtības nodokli, ir 21 905,26 eiro, 
tai skaitā attiecināmās izmaksas – 
18 235,42 eiro, projekta publiskais 
finansējums – 16 865,57 eiro.

Pašvaldība projektu „Gājēju 

celiņa izveide Ķekavas parka te-
ritorijā” (projekta iesnieguma Nr. 
14-04-LL10-L413201-000002) 
realizējusi ar Eiropas Savienības 
Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai (ELFLA) finan-
siālu atbalstu ELFLA pasākuma 
„Lauku ekonomikas dažādošana 
un dzīves kvalitātes veicināšana 
vietējo attīstības stratēģiju īste-
nošanas teritorijā” ietvaros.

Māris Ozoliņš

 Ķekavas Novads  2015. gada 9. jūnijsNovada ziņas4

Tikai pirms gada Katlakalna 
baznīca tērpās svētku rotā un 
svinēja savu 220 gadu jubileju. 
Tagad baznīcā pilnā sparā rit 
restaurācijas darbi, lai šī arhi
tektūras pērle un valsts nozīmes 
kultūras piemineklis tiktu pa
sargāts no laika zoba un iegūtu 
sākotnējo krāšņumu. 

Jau 2014. gadā Katlakalna evaņ-
ģēliski luteriskā draudze iesniedza 
pieteikumu projektam „Atbalsts 
kultūras pieminekļu privātīpaš-
niekiem kultūras pieminekļu sa-
glabāšanā un to sociālekonomiskā 
potenciāla efektīvā izmantoša-
nā” atklātas projektu iesniegumu 
piektās atlases kārtas ietvaros ar 
projektu „Katlakalna evaņģēliski 
luteriskās baznīcas plašākas pie-
ejamības sabiedrībai un sociāl-
ekonomiskas izmantošanas palie-

lināšana”, lai veiktu logu un durvju  
restaurāciju, kā arī baznīcas pie-
ejamību cilvēkiem ar īpašām va-
jadzībām. 2014. gada 6. augustā 
Latvijas Republikas Kultūras mi-
nistrija pieņēma lēmumu projektu  
atbalstīt, un projektam izdevās 

piesaistīt Eiropas Savienības fi-
nansējumu 45 368,57 eiro apmē-
rā (līgums Nr.3DP/3.4.3.3.0/14/
APIA/CFLA/055).

Ar cenu aptaujas uzvarētājiem –  
celtniecības kompāniju SIA 
„P.M.G.” un būvuzraudzības firmu  

SIA „Riga Business Agency” tika 
noslēgti līgumi par restaurācijas 
darbiem. 2015. gada februārī no 
Valsts kultūras pieminekļu aiz-
sardzības inspekcijas un Ķekavas 
novada būvvaldes tika saņemtas 
visas nepieciešamās atļaujas, lai 
uzsāktu logu un durvju restaurā-
cijas darbus.

Restaurēšana, nenoliedzami, ir 
smalks roku darbs, kas prasa gan lielu 
meistarību, gan vēsturisko būvniecī-
bas noslēpumu izzināšanu, gan pie-
tāti pret veicamo darbu, tāpēc restau-
ratori cenšas maksimāli saglabāt logu 
un durvju esošo materiālu, un tikai 
vietās, kur koku skāris laika zobs –  
trupe vai mehāniski bojājumi –,  
koka detaļas tiek protezētas, pie-
meklējot kvalitatīvu līdzīga vecuma 
kokmateriālu. Tieši tas pats attiecas 
arī uz metālā kalumiem, jo galvenais 
princips ir restaurēt esošo vai, kaļot 

jaunas detaļas, veidot tās atbilstoši 
220 gadu seniem dizaina principiem. 

Saskaņā ar noslēgto līgumu ES 
līdzfinansētais logu un durvju 
restaurācijas projekts jāpabeidz 
līdz šā gada 1. jūlijam.

Kā jau pienākas, veicot tik atbil-
dīgu darbu kā valsts nozīmes arhi-
tektūras pieminekļa restaurācija, 
procesu vada un uzrauga profesio-
nālu speciālistu komanda. Atbil-
dīgais darbu vadītājs Ivars Bungše 
atzīst – lai gan ārdarbu veicējus lai-
ka apstākļi nelutina, tomēr restau-
rācija kopumā iekļaujas noteikta-
jos termiņos, un, ja neradīsies kādi 
neparedzēti apstākļi, darbus varētu 
pabeigt līdz gada beigām. 

Anita Freiberga

Katlakalna baznīcā rit restaurācijas darbi

Logu un durvju restaurāciju plānots pabeigt līdz jūlijam.

Sadarbībā ar va/s „Latvijas 
valsts meži” šobrīd ir noslē
dzies projekts, kura rezultātā 
rekonstruētas meža meliorāci
jas sistēmas Ķekavas novadā ko
pumā aptuveni 200 ha platībā, 
tajā skaitā 63 ha platībā Ķekavas 
novada pašvaldībai piederošajā 
zemes gabalā „Ezeri” Daugmales 
pagastā un līdzās esošajās valsts 
meža platībās, kuras apsaimnieko 
„Latvijas valsts meži”, – „Kraukļu 
purvā”, Zemgales mežsaimniecī-
bas Misas meža iecirknī.

Projekta „Meliorācijas sistēmu 
„Meža masīvs „Ezeri””, „Kraukļu 

purvs” rekonstrukcija Ķekavas no-
vadā” (Nr. 13-04-L12500-000209) 
kopējās izmaksas ir 69 428 eiro. 
No tiem 57 378 eiro ir finansē-
jums no Eiropas Lauksaimniecī-
bas fonda lauku attīstībai – Lauku 
attīstības programmas pasākuma 
„Infrastruktūra, kas attiecas uz 
lauksaimniecības un mežsaim-
niecības attīstību un pielāgošanu” 
aktivitātes „Meliorācijas sistēmu 
rekonstrukcija un renovācija”. 

Māris Ozoliņš

13. maijā Ķekavas novada paš
valdībā viesojās Grobiņas nova
da domes pārstāvji, lai uzklau
sītu mūsu pašvaldības pieredzi 
par pašvaldības darba un saim
niecības sakārtošanu atbilstoši 
Valsts kontroles ieteikumiem.

Ķekavas pieredzi, īstenojot 
Valsts kontroles ieteikumus, de-
talizēti skaidroja Ķekavas novada 
domes priekšsēdētājs Valts Va-
riks, izpilddirektors Aivars Liš-
kovskis, izpilddirektora vietnieka 
p.i. Astrīda Vītola.

 Kā pēc tikšanās atzina  Grobi-
ņas novada domes priekšsēdētājs 

Aivars Priedols, viņš ir gandarīts 
par Ķekavas sniegto informāciju 
un iespēju ielūkoties mūsu paš-
valdības darbības aspektos.

Pieredzes apmaiņas vizītes no-
slēgumā viesiem piedāvājām ap-
skatīt jauno Ķekavas sākumskolu,  
kas ir lielākais jaunbūvētais ob-
jekts.

Atgādinām, ka Valsts kontrole 
Ķekavas novada pašvaldībā veica 
plašāko finanšu revīziju par 2012. 
un 2013. gadu un tās rezultātā 
norādīja 13 ieteikumus saimnie-
cības sakārtošanā. 

Vineta Bērziņa

Ķekava ar Grobiņu pārrunā VK jautājumus Atjaunotas meža meliorācijas sistēmas 200 ha platībā

Atjaunotā meža meliorācijas 
sistēma. 

Gar Ķekavas upi – 
jauns gājēju celiņš

Bruģētais gājēju celiņš 90 metru 
garumā Ķekavas parka 

teritorijā gar Ķekavas upi.

fo
to

 n
o

 a
tt

īs
tī

ba
s 

D
a

ļa
s 

a
rh

īV
a

fo
to

 n
o

 a
tt

īs
tī

ba
s 

D
a

ļa
s 

a
rh

īV
a

fo
to

: p
u

bl
ic

it
āt

es
 f

o
to



laikā. Pareizo atbilžu sniedzēji, 
kuru nebija mazums, nopelnīja 
balvas. Savukārt uzsākot jauno 
mācību gadu, visās Ķekavas no-
vada sākumskolās notiks „zaļā” 
stunda, kuras laikā jaunāko 
klašu skolēni varēs noskatīties 
Daugmales skolēnu veidotu 
multfilmu par atkritumu šķiroša-
nu „Ko darīt?”. 

Lai novada iedzīvotājiem būtu 
regulāra pieeja noderīgai infor-
mācijai par vidi un iespējams uz-

zināt atkritumu šķirošanas vietu 
adreses, Ķekavas novada pašval-
dības interneta vietnē ir izveido-
ta atsevišķa sadaļa „Draudzīgi 
dabai”. 

Agita Eizenberga, 
Sigita Varika

 Ķekavas Novads  2015. gada 9. jūnijs Novada ziņas 5
Īsumā

Izvērtējot SIA „Baložu komunā
lā saimniecība” stabilos finanšu 
rādītājus un veiksmīgi ieviešot 
Valsts kontroles ieteikumus, „Ba
ložu komunālā saimniecība” sa
ņēmusi īstermiņa aizdevumu bez 
domes galvojuma ūdenssaimnie
cības projekta pabeigšanai.

Ūdenssaimniecības projek-
tu Baložu pilsētā plānots pabeigt 
līdz šī gada rudenim. Fakts, ka 
finansiālā situācija pašvaldības 
uzņēmumā „Baložu komunālā 
saimniecība” ir stabilizējusies, tika 
atzīts arī 12. maija Saeimas Publis-
ko izdevumu un revīzijas komi-
sijas sēdē, kurā komisija kopā ar 
pašvaldības pārstāvjiem pārrunāja 
Ķekavas novada pašvaldības veik-
tos pasākumus finansiālās situā-
cijas uzlabošanai pašvaldībā un 
„Baložu komunālajā saimniecībā”.

Vineta Bērziņa

Dzīvnieku patversme „Meža
vairogi” jau trešo gadu realizē 
projektu „Kvalitatīvas dzīves 
vides nodrošināšana Ķekavas 
novadā”, ko finansiāli atbalsta 
Islande, Lihtenšteina un Nor
vēģija. 

Projekta mērķis ir attīstīt un 
pilnveidot ilgtermiņa kompleksu 
pasākumu programmu, kas veici-
nās dzīves vides kvalitātes uzlabo-
šanu Ķekavas novadā. Tā ietvaros 
notiek bezsaimnieku kaķu kolo-
niju sakārtošana, brīvprātīgo dar-
binieku apmācība un sabiedrības 
izglītošana ar dzīvnieku labturību 
saistītos jautājumos.

2015. gada sākumā „Mežavai-
rogi” rada iespēju iegādāties spe-
ciālus būrus dzīvnieku izķeršanai. 
Tas krietni atvieglo bezsaimnieku 
kaķu koloniju aprūpētāju darbu, 
jo ir daudz vieglāk izķert koloni-
jās klāt pienākušos nesterilizētos 
kaķus. Būri ir paredzēti humānai 
kaķu noķeršanai un nogādāšanai 
Veterinārajā klīnikā sterilizācijai 
vai izmeklēšanai. 

Ikviens novada iedzīvotājs, 
kurš vēlas iesaistīties program-
mā „Noķer–sterilizē–atlaiž” ai-
cināts izmantot ķeramos būrus, 
iepriekš piesakoties pa tālruni 
26479144. Baložu un Titurgas 
iedzīvotāji būra izmantošanai 
var pieteikties Titurgas Veteri-
nārajā klīnikā pa tālr. 67350295.

Danuta Priede

Par ūdens apgādes tarifiem Daugmalē
SIA „Līves2” valde paziņo, ka ar šī gada 1. jūliju Daugmales pagastā apstiprināti un stājas spēkā  ūdensapgādes un kanalizācijas novadīša-
nas tarifi:

ūdenim (1 m3)   0,82 eiro + 0,172 eiro (PVN) = 0,99 eiro
kanalizācijai (1 m3)  1,28 eiro + 0,269 eiro (PVN) = 1,55 eiro.

Dmitrijs Grubins

BKS saņem aizdevumu 
ūdenssaimniecības 
projektam

Mazina bezsaimnieku 
kaķu populāciju

Pateicoties Eiropas Savienības 
līdzfinansējumam, Daugmalē 
tika izveidota krūmmelleņu au
dzētava,   iegādājoties stādāmo 
materiālu krūmmelleņu audzē
šanai, kā arī ierīkojot laistāmo 
sistēmu un žogu.

Projekta rezultātā tika izveidota 
kvalitatīva, prasībām atbilstoša 
krūmmelleņu audzētava, apstrā-

dātas un sakoptas lauksaimnie-
ciski izmantojamās zemes teri-
torijas, radīta jauna darbavieta 
un dažādota lauksaimnieciskā 
ražošana.

Audzētavā tika stādīti divgadīgi 
melleņu krūmi. Pirmo gadu ziedi 
jāgriež nost, lai veidotos sakņu 
sistēma, īsto ražu varēs gaidīt pēc 
3–5 gadiem, tad arī varēs mel-
lenes iegādāties uz vietas, kā arī 

Daugmalē izveidota krūmmelleņu audzētava
plānots tās tirgot Ķekavas novada 
pasākumos un gadatirgos. 

Projekts tapis, pateicoties Ei-
ropas Savienības Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku attīstī-
bai (ELFLA) pasākumam „Kon-
kurētspējas veicināšana vietējo 

attīstības stratēģiju īstenošanas 
teritorijā”. Projekta kopējais fi-
nansējums ir 4597,76 eiro, no 
kuriem publiskais finansējums –  
2296,88 eiro, privātais finansē-
jums – 2296,88 eiro.

Olga Ribaka

Iesaistoties atkritumu šķirošanā  
un nogādājot tos pārstrādei, 
Ķekavas novada iedzīvotāji var 
sniegt savu artavu, lai rūpētos 
par vidi un samazinātu apgla
bājamo atkritumu apjomu. Šādi 
ikvienam ir iespēja arī samazi
nāt sadzīves atkritumu izveša
nas izmaksas, jo šķirotos atkri
tumus – stiklu, plastmasu un 
papīra atkritumus – izved un 
apsaimnieko bez maksas!

Iespējams, būsiet pamanījuši 
informatīvās planšetes, kas uz-
stādītas pie dalīto atkritumu šķi-
rošanas vietām. Biedrība „Part-
nerība „Daugavkrasts”” realizē 
Latvijas Vides aizsardzības fonda 
un Ķekavas novada pašvaldības 
līdzfinansēto projektu „Draudzī-

gi dabai”, kura mērķis ir veicināt 
Ķekavas novada iedzīvotāju vides 
izglītību un audzināšanu atkritu-
mu šķirošanas jomā. 

Pateicoties projekta realizā-
cijai, Ķekavas novadā pie dalīto 
atkritumu šķirošanas vietām uz-
stādītas informatīvās planšetes ar 
atgādinājumu, ko un kuros kon-
teineros drīkst izmest.

Projekta ietvaros Daugmales 
pamatskolas skolēni piedalījās 
zīmēšanas konkursā „Šķirojam 
atkritumus”, kā rezultātā tika iz-
gatavota grāmatzīme. Iedzīvotāji 
savas zināšanas atkritumu šķiro-
šanas jomā varēs atsvaidzināt un 
uzlabot biedrības organizēto ak-
ciju laikā.

 Pirmā akcija notika 24. maijā 
pie Doles Tautas nama gadatirgus 

Samazini izmaksas par sadzīves atkritumu izvešanu

materiāls tapis ar latVijas 
ViDes aizsarDzības fonDa atbalstu

Plastmasas atkritumiem pare-
dzētajā konteinerā
• Drīkst mest: 
plastmasas dzērienu (PET) un pārtikas 
eļļas pudeles, cietās plastmasas HDPE 
iepakojuma taru – majonēzes, keču-
pa pudeles, sadzīves ķīmijas pudeles. 
Krāsaino un caurspīdīgo iepakojuma 
plēvi. 
• Nedrīkst mest: netīrus plastmasas 
izstrādājumus, eļļas pudeles, jogur-
ta, krējuma vai margarīna trauciņus, 
vienreizējās lietošanas traukus, rotaļ-
lietas, saimniecības preces, sadzīves 
priekšmetus

Papīra un kartona atkritumiem 
paredzētajā konteinerā
• Drīkst mest: visu veidu papīra un 
kartona materiālu, dažādu iepakoju-
mu no kartona un papīra, piemēram, 
kurpju kastes, avīzes, žurnālus, biroja 
papīru, grāmatas utt.
• Nedrīkst mest: vinila tapetes, vien-
reizējās lietošanas traukus, čipsu 
pakas, saldējuma papīru, laminētu 
papīru, olu iepakojumu no papīra, 

dzērienu kartona iepakojumu (tetra-
pakas) u.tml.
  
Stikla iepakojuma atkritumiem 
paredzētajā konteinerā
• Drīkst mest: stikla burkas, pudeles. 
• Nedrīkst mest: spoguļstiklu, spul-
dzes, logu stiklu, auto stiklu, eļļas pu-
deles, balzama pudeles (māla).

Savai dzīvesvietai tuvāko šķiroto 
atkritumu nodošanas vietu meklē 
ww.kekavasnovads.lv.

ATCERIES! ŠĶIROJOT 
TU SAUDZĒ DABU! 
Šķirošanas konteinerā metamās lietas 
pirms tam izskalo ar ūdeni, nav nepiecie-
šams tās mazgāt ar mazgāšanas līdzekli.

Plastmasas pudeles un kartona kas-
tes pirms izmešanas saplacini, lai tās 
aizņemtu pēc iespējas mazāk vietas 
un konteiners tik ātri nepiepildītos.

Šķirošanas konteineri paredzēti ti-
kai iepakojumam, tajos nedrīkst mest 
citus sadzīves priekšmetus, traukus 
u.tml.

Iedzīvotāji savas zināšanas atkritumu šķirošanas jomā var atsvai-
dzināt un uzlabot biedrības organizēto akciju laikā.

Daugmales pamatskolas skolēni piedalījās zīmēšanas konkursā 
„Šķirojam atkritumus”.

ŠĶIrO ATKrITUMUS PArEIzI!

fo
to

: p
u

bl
ic

it
āt

es
 f

o
to



 Ķekavas Novads  2015. gada 9. jūnijsIzglītība6

Maijā Ķekavas vidusskolas de
legācija divu pedagogu un trīs 
skolēnu sastāvā devās uz pēdē
jo „Comenius” projekta „Vides 
ilgtspējība ir mūsu atbildība” 
braucienu uz Itāliju, Lecco.

Itālija bija ideāla vieta, kur no-
slēgt mūsu projektu, tāpēc ka 
tieši maijā Milānā (attālums no  
Lecco – 40 km) tika atklāta pa-
saules mēroga izstāde EXPO 
MILANO „Feeding the planet. 
Energy for life” („Planētas baroša-
na. Enerģija dzīvei”). Šīs izstādes 
apmeklējums, kuras tēma ir cieši 
saistīta ar vides jautājumiem, arī 
bija vizītes nozīmīgākais pasā-
kums. 

Vidusskolēni Itālijā iepazīst vides jautājumus
Izstādei katra valsts veidoja 

savu paviljonu, un apskatei tikai 
piedāvātas valsts kultūras un da-
bas bagātības, kuras izmantojot tā 
ir spējīga pasargāt planētu no re-
sursu izsīkšanas un bada. Bija arī 
paviljoni, kas veltīti vispārējai vides 
jautājumu un uztura tematikai, 
piemēram, paviljons ZERO stāstī-
ja par ēdiena un darbarīku vēsturi, 
nākotnes ēdiena paviljons un bio-
dažādības parks, utt. Kopējais iz-
stādes platums ir 1 miljons km2 un 
ietver 145 valstu un trīs starptau-
tisko organizāciju paviljonus. Iz-
stāde norisināsies sešus mēnešus –  
no maija līdz septembrim. Vairāk 
informācijas var uzzināt interneta 
vietnē www.expo2015.org. 

Bet tā bija tikai viena no vai-
rākām projekta aktivitātēm. Pro-
jekts pakāpeniski tuvojas beigām, 
drīzumā noslēgsies arī astoņu 
valstu (Latvija kā koordinējo-
šā valsts, Itālija, Spānija, Vācija, 
Francija, Rumānija, Turcija un 
Polija) veiksmīgā sadarbība. Šī 
projekta koordinatore Jūlija Na-
zarova apgalvo, ka „pēdējo divu 
gadu laikā jauniešu izglītošanā 
un apzināšanā par vides jautā-
jumiem mēs esam paveikuši ļoti 
daudz. To apliecina arī daudzvei-
dīgie kopīgi izveidotie projekta 
produkti un rezultāti”.

Visi projekta materiāli un pro-
dukti ir pieejami apskatei Ķeka-
vas vidusskolas bibliotēkā līdz 

septembrim. 
Kopumā projekta īstenoša-

nas laikā dažādos braucienos un 
vizītēs iesaistījās 34 dalībnieki, 
tostarp 11 skolotāji un 23 skolē-
ni no 9., 10., 11. un 12. klasēm. 
„Manuprāt, galvenais projekta 
mērķis – veidot skolēnu atbildīgu 
un apzinātu attieksmi pret ap-
kārtējo vidi – šī projekta ietvaros 
tika sasniegts pilnā mērā,” atzīst 
J.Nazarova.

Projekta rezultāti
• Interneta blogs projekta aktivitā-
tēm new-twinspace.etwinning.net
• Vides terminu vārdnīca
• CD disks ar pārskatiem par vi-
des ilgtspējības politiku

• CD disks ar apkārtējās un sko-
las vides labiekārtošanas plāniem
• Brošūra ar vietējo ekoloģisko 
ražotņu sarakstu
• Materiālu krājums „Novērtē 
mūsu vidi”
• Partnervalstu apkārtējās vides 
aptaujas rezultātu apkopojums 
videomateriālā www.youtube.com 
• Materiālu krājums „Skolas vi-
des kampaņa” 
• CD disks ar skolēnu uzņemtām 
īsfilmām par vides jautājumiem.  
Ķekavas vidusskolas izveidotā filma 
ir apskatāma www.youtube.com
• Atmiņu albums
• „Comenius” viktorīna
• Recepšu grāmata

Jūlija Nazarova

Pēc neskaitāmiem mēģināju
miem un skatēm noskaidroti 
tie Ķekavas novada izglītības 
iestāžu kolektīvi, kuriem būs 
gods pārstāvēt savu novadu XI 
Latvijas skolu jaunatnes dzies
mu un deju svētkos, kuri 6.–12. 
jūlijā norisināsies Rīgā. Uz svēt
kiem no Latvijas malu malām 
sabrauks vairāk nekā 37 000 
bērnu un jauniešu, un to skaitā 
būs 464 dalībnieki no Ķekavas 
novada. 

Šogad svētkos piedalīsies 21 Ķe-
kavas novada skolu un bērnudār-
zu audzēkņu kolektīvs, tajā skaitā 
simfoniskais orķestris, četri kori, 
vokālais ansamblis, koklētāju 
ansamblis, trīs mūsdienu deju 
kolektīvi, 11 tautas deju kolektī-
vi un vizuāli plastiskās mākslas 
pulciņš.

Baložu vidusskolu Dziesmu un 
deju svētkos pārstāvēs 1.–2. un 
5.–6. klašu tautas deju kolektīvi 
(vadītāja Līga Plēpe) un 5.–10. 
klašu koris (vadītāja Dace Mel-
vere).

No Daugmales pamatskolas 
uz svētkiem dosies 40 dziedātāji 
no 5.–9. klašu kora un diriģente 
Dace Rozenberga.

Ķekavas Mūzikas skolu pārstā-
vēs divi kolektīvi – Ķekavas Mū-
zikas skolas koklētāju ansamblis 
(vadītāja Evita Ķelle) un Ķekavas 
novada jauniešu simfoniskais or-
ķestris (vadītājs Pēteris Plūme).

No Ķekavas vidusskolas iespēju 
piedalīties XI Latvijas skolu jau-
natnes dziesmu un deju svētkos 
izcīnījuši deviņi kolektīvi – pirms-
skolas, 1.–2. klašu, 3.–4. klašu un 
5.–6. klašu tautas deju kolektīvi 
„Ķekaviņa” Irisas Gailes vadībā, 

divi Ingas Lagzdiņas vadītie kori –  
Ķekavas vidusskolas zēnu koris un 
5.–9. klašu koris. Tāpat uz svēt-
kiem dosies Ķekavas vidusskolas 
vokālais ansamblis „Rasa” (vadītā-
ja Dace Bula), mūsdienu deju gru-
pa „Mazā versija” (vadītāja Ivetta 
Tamane) un vizuāli plastiskās 
mākslas pulciņš ar tērpu kolekci-
ju „Upes dzīves raksti” (vadītāja 
Regīna Eihmane).

Iespēju piedalīties svētkos no-
pelnīja arī četri Ķekavas pagasta 
kultūras centra kolektīvi – trīs 
Dainas Marijas Zozuļas vadītie 
bērnu deju kolektīvi „Daina” – 
pirmsskolas, 1.–2. un 3.–6. klašu 
grupās – un Katlakalna bērnu 
folkloras kopa, kuru vada Laura 
Arāja. Mazie folkloristi gan do-
sies tikai svētku gājienā, bet līdz 
nākamajiem Skolēnu dziesmu un 
deju svētkiem jau būs paaugušies 

pietiekami, lai varētu izbaudīt ie-
spēju piedalīties šajā nozīmīgajā 
notikumā visā pilnībā.

No Pļavniekkalna sākumskolas 
uz svētkiem dosies 22 deju ko-
lektīva „Pie Daugavas” dejotāji, 
vadītāja Daina Marija Zozuļa, bet 
no Valdlauču bērnudārza „Zvaig-
znīte” – 25 dejotāji Līgas Freima-
nes vadībā.

Privāto pamatskolu „Gaismas 
tilts’ 97” dziesmu un deju svētkos 
pārstāvēs 15 dejotāji no mūsdienu 
deju grupām „Krikši” 1.–4. kla-
šu grupā un „Noslēpums” 5. –7.  
klašu grupā, abu kolektīvu vadī-
tāja Ivetta Tamane.

Ķekavas novada skolu kolektīvu 
rindas svētku gājienā kuplinās arī 
īpaši viesi – deju kolektīvs „Sušok-
tinis” no Raseiņu ģimnāzijas Lie-
tuvā un Tabasalū pilsētas Igaunijā 
un Ķekavas Mūzikas skolas apvie-

notais pūtēju orķestris.
Augstākie sasniegumi svētku 

skatēs un konkursos bija Ķeka-
vas vidusskolas pirmsskolas un 
3.–4. klašu deju kolektīviem „Ķe-
kaviņa”, kas ir laureātu koncerta 
dalībnieki, Ķekavas vidusskolas 
5.–9. klašu korim, kas ir fināl-
konkursa dalībnieks, un Ķekavas 
vidusskolas vokālajam ansam-
blim „Rasa”, kas vokālās mūzikas 
„Balsis 2015” finālkonkursā iegu-
va augstākās pakāpes diplomu.

Bērnu un jauniešu dziesmu un 
deju svētku ieskaņas koncertu 
tepat Ķekavā būs iespēja noska-
tīties Novada svētku ietvaros 20. 
jūnijā plkst. 16.00–17.30 koncertā 
„Pastalu grīdā, balsi gaisā!”. Bērnus 
un jauniešus atbalsta un koncerta 
dalībniekus ar dzeramo ūdeni no-
drošina SIA „Maxima Latvija”.

Inga Auziņa

laika periods plkst. Vecuma 
grupa

Bērnu 
skaits forma Nosaukums plānotās aktivitātes realizētājs un pašvaldības 

līdzfinansējuma apjoms Kontakti

15.–19. jūlijs 7.00–
19.00 8–12 gadi 24 Dienas 

nometne „zanzibāras vasara” Skvoša spēles pamati, fiziskās aktivitātes svaigā gaisā, 
sadzīves iemaņu apgūšana un attīstīšana.

Biedrība „Aktīvai Ķekavai” (pašvaldības 
līdzfinansējums 666,66 eiro)

zane Ešenvalde Tālr.  29179339
zane@zanzibara.lv, www.zanzibara.lv

15.–19. jūlijs 8.00– 
18.00 7–13 gadi 24 Dienas 

nometne
„Esi aktīvs – nesēdi 

mājās!” Iepazīstināt bērnus ar dažādiem sporta veidiem.
Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra (pašvaldības 
līdzfinansējums 720 eiro)

reinis zobens, Tālr.  22066443
reinis.zobens@kekava.lv

15.–19. jūnijs 9.00–
17.00 8–12 gadi 24 Dienas 

nometne
„Dažādu amatu 

pasaule”
Praktiska darbošanās, dažādu amatu, arodu apguves 
iemaņas.

Biedrība „Daugmales skolai” (pašval-
dības līdzfinansējums 720 eiro)

Tālr. 67957894, 26498591, 
kristineaugucevica@inbox.lv

6.–10. jūlijs 7.00–
19.00 8–12 gadi 24 Dienas 

nometne „zanzibāras vasara” Skvoša spēles pamati, fiziskās aktivitātes svaigā gaisā, 
sadzīves iemaņu apgūšana un attīstīšana.

Biedrība „Aktīvai Ķekavai” (pašvaldī-
bas līdzfinansējums 666,66 eiro)

zane Ešenvalde, Tālr. 29179339
zane@zanzibara.lv

13.–17. jūlijs 9.00– 
17.00 7–14 gadi 30 Dienas 

nometne
„Iepazīsti kaimiņus 

– tuvus un tālus”

Starpkultūru sadarbība. Veicināt bērnu interesi par 
dažādām kultūrām, kas pastāv līdzās Latvijā, mācot 
saprast, ka ikviena kultūra ir unikāla un saglabājama. 
Angļu valodas apmācība.

Biedrība „Solis tuvāk” (pašvaldības 
līdzfinansējums 900 eiro)

Andra Vanaga
Tālr. 26498978
andra362@inbox.lv

20.–24. jūlijs 8.00– 
18.00 7–13 gadi 24 Dienas 

nometne
„Esi aktīvs – nesēdi 

mājās!” Iepazīstināt bērnus ar dažādiem sporta veidiem.
Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra (pašvaldības 
līdzfinansējums 720 eiro)

reinis zobens
Tālr. 22066443
reinis.zobens@kekava.lv

27. jūlijs – 2. 
augusts

8.00–
22.00 7–11 gadi 24 Diennakts „7 dienas apkārt 

pasaulei”

Gūt priekšstatu par vides izglītības jautājumiem – Bal-
tijas jūras iemītniekiem, augu valsti, kāpu joslu, aizsar-
gājamajiem augiem.

Privātā pamatskola „Gaismas tilts 97” 
(pašvaldības līdzfinansējums 2016 
eiro)

Sandra Legzdiņa
Tālr. 26306962
sandra@gt97.lv

10.–14. augusts 7.00–
19.00 8–12 gadi 24 Dienas 

nometne „zanzibāras vasara” Skvoša spēles pamati, fiziskās aktivitātes svaigā gaisā, 
sadzīves iemaņu apgūšana un attīstīšana.

Biedrība „Aktīvai Ķekavai” (pašvaldī-
bas līdzfinansējums 666,66 eiro)

zane Ešenvalde, Tālr. 29179339
zane@zanzibara.lv

11.–15. augusts 8.00– 
18.00 7–13 gadi 24 Dienas 

nometne
„Esi aktīvs – nesēdi 

mājās!” Iepazīstināt bērnus ar dažādiem sporta veidiem.
Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra (pašvaldības 
līdzfinansējums 720 eiro)

reinis zobens
Tālr. 22066443
reinis.zobens@kekava.lv

1.–7.,15.–21. jūnijs
6.–12. jūlijs
29. jūnijs –4. jūlijs, 
20.–24. jūlijs, 
20. jūlijs–1. augusts 

5–15 gadi 75
Dienas un 
diennakts 
nometnes

„METTA nometnes 
2015”

Nometnes ir futbola skolas METTA apmācības 
programmas sastāvdaļa METTA audzēkņiem.

Biedrība „futbola klubs METTA” 
(pašvaldības līdzfinansējums 948 
eiro)

maira mihelsone
Tālr. 26430033
maira.mihelsone@fsmetta.lv

Dziesmu un deju svētkiem gatavi!

Plānotās un pašvaldības līdzfinansētās aktivitātes 2014./2015. mācību gada skolēnu vasaras brīvlaikā



 Ķekavas Novads  2015. gada 9. jūnijs Izglītība 7

Jau sesto gadu maija beigās Ķe
kavas vidusskolas skolēni pul
cējās sporta klubā, lai cits citam 
rādītu sagatavoto aerobikas 
deju, lai skatītos un vērtētu, lai 
atbalstītu savējos, lai sacenstos. 
Šī gada tēma – „Ballējam – ne
guļam, ballējam dejojam!”. 

Aerobikas dienas sacensības sā-
kās ar paraugdemonstrējumiem, 

kuros bija iekļauti visdažādāko 
stilu deju elementi: no klasiskām 
sarīkojumu dejām līdz mūsdienu 
hiphopam un repam.

Sacensību organizatore skolo-
tāja Kristīne Vanaga bija parūpē-
jusies gan par pasākuma nofor-
mējumu, gan par neatkarīgu žū-
riju, gan par dāsnām un vērtīgām 
dāvanām.

Paldies visiem pasākuma at-

balstītājiem un draugiem – Ķe-
kavas vidusskolas vadībai, uzņē-
mumam „Ievas ziedi”, apdrošinā-
šanas kompānijai „Seesam”, Ķe-
kavas novada pašvaldības sporta 
aģentūrai, apgādam „Zvaigzne 
ABC”, apdrošināšanas firmai „If ”, 
„Rexona”, Berthold Guth, Tīģeru 
ģimenei un daudziem individu-
ālajiem atbalstītājiem.

Ilona Jēkabsone

„Izglītoti un gudri cilvēki ir 
lielākais Latvijas lepnums, gal
venais valsts attīstības virzītāj
spēks tautsaimniecības izaug
smē un ekonomiskajā attīstībā. 

Zināšanas ir liela vērtība kat-
ram – tās ir iespēja sasniegt pro-
fesionālās virsotnes un veicināt 
mūsu valsts attīstību, iedzīvotāju 
labklājību un dzīves kvalitāti.” 
Šādi vārdi ierakstīti Ministru 
prezidentes Laimdotas Strauju-
mas Atzinības rakstā labākajien 
vidusskolu absolventiem. 

Ķekavas novadā Atzinības 
rakstus saņēma četri Ķekavas vi-
dusskolas absolventi: 
• Mārtiņš Ļuļļa – par teicamām 
sekmēm un gūtajiem panākumiem 
mācību priekšmetu olimpiādēs 
(vidējais vērtējums – 9,08; ieguvis 

valsts olimpiādēs 2. kārtā: eko-
nomikā – 2. vietu, matemātikā –  
3. vietu; vēsturē – atzinību, bioloģijā –  
atzinību, fizikā – atzinību);
• Elīza Ella Dumpe – par izcilām 
sekmēm (tikai 9 un 10 balles, vi-
dējais vērtējums – 9,23);
• Kristaps Ezītis (vidējais vērtē-
jums – 8,54) un Aivars Ozoliņš 
(vidējais vērtējums – 9,08) – par 
teicamām sekmēm, vidusskolas 
posmu beidzot ar sekmēm – 8, 9, 
10 balles.) 

Šie absolventi un arī Paula 
Jurģe un Čaks Levits, kuriem 
pietrūka pavisam nedaudz līdz 
noteiktajiem kritērijiem, jo ir arī 
viens līdz divi vērtējumi 7 balles, 
pretendē arī uz Ķekavas novada 
pašvaldības naudas balvu par ļoti 
labiem mācību rezultātiem.

Sandra Pugovka

Biedrība „Solis tuvāk” aicina 
Ķekavas novada iedzīvotājus 
aktīvi piedalīties jauna virtuālā 
muzeja izveidē. 

Programmas „Eiropa pilsoņiem” 
ietvaros biedrība realizē projek-
tu „Reflections of the Future”. Tā 
mērķis ir veicināt jauniešu saprat-
ni par komunisma noziegumiem 
Eiropā, dokumentēt un saglabāt 
šo vēstures mantojumu stāstu for-
mā. Projektā ir iesaistītas 10 dalīb-
valstis: Bulgārija, Latvija, Igaunija, 
Dānija, Rumānija, Ungārija, Ser-
bija, Polija, Grieķija un Itālija. 

Projekta rezultātā tiks atklāts 
virtuāls vēstures muzejs, kura 
materiālu apkopošanā aicinām 
iesaistīties ikvienu, kas glabā at-
miņas vai ir saglabājis fotogrāfi-
jas par notikumiem, kas risinājās 
Latvijā komunisma režīma laikā.

Projekta gaitā tiks apmeklēti 
vēstures muzeji, kas glabā ma-
teriālus par komunisma nozie-
gumiem („Stūra māja“), būs ie-

spēja noskatīties dokumentālās 
un mākslas filmas par dažādiem 
vēstures notikumiem, notiks tik-
šanās ar cilvēkiem, kuriem ir ko 
pastāstīt no personiskajām un ve-
cāku atmiņām.

Lai izveidotu pēc iespējas vēs-
tures materiāliem bagātāku un 
patiešām interesantu virtuālo 
muzeju, aicinām iesūtīt stāstus 
par komunisma noziegumiem 
Latvijā, kurus ir stāstījuši vecāki 
un vecvecāki. Stāstus var iesniegt 
gan videoversijā, tekstuālā veidā, 
gan ar foto liecībām.

Katram, kurš piedalīsies stāstu 
apkopošanā, tiks balva no bied-
rības „Solis tuvāk” – iespēja bez 
maksas piedalīties muzeju ap-
meklējumos. Labāko stāstu auto-
riem būs īpašas dāvanas!

Aicinām tos līdz 20. jūlijam sū-
tīt uz e-pasta adresi solis.tuvak@
inbox.lv vai iesniegt personiski, 
iepriekš sazinoties ar biedrības 
pārstāvjiem pa tālr. 26498978.

Linda Znotiņa

Baložu vidusskolas komanda 
„Baložu vidusskola 1” izcīnīja 
vislielāko punktu skaitu Jauno 
satiksmes dalībnieku foruma 1. 
kārtā jeb reģionālajos posmos. 

Šobrīd zināmas visas komandas, 
kuras uzvarēja reģionālajās sa-
censībās un piedalīsies 2. kārtā 
jeb Latvijas Lielajā finālā, kur no-
tiks cīņa par Latvijas labākās jau-
no velosipēdistu komandas titulu 
un par ceļazīmi uz Eiropas Jauno 
satiksmes dalībnieku sacensībām 
Vīnē, Austrijā, 3.–6. septembrī. 
Ķekavas novadu finālsacensībās 
pārstāvēs divas Baložu vidussko-
las komandas.

„Jauno satiksmes dalībnieku 
foruma” 1. kārtā kopumā piedalī-
jās ap 2000 skolēnu jeb apmēram 
250 komandas un individuālie 

dalībnieki (10–12 gadi) no vai-
rāk nekā 100 dažādām Latvijas  
skolām.

Ceļu satiksmes drošības direk-

cijas (CSDD) sacensības „Jauno 
satiksmes dalībnieku forums” or-
ganizē jau 22. gadu, un to mērķis 
ir uzlabot skolēnu zināšanas un 
prasmes ceļu satiksmes drošībā. 
Visiem dalībniekiem jādemons-
trē teorētiskās un praktiskās zi-
nāšanas par ceļu satiksmes no-
teikumiem, jāprot sniegt pirmo 
palīdzību, jāpārzina velosipēda 
tehniskā uzbūve, kā arī jāveic divi 
praktiskie uzdevumi velosipēda 
vadīšanā.

Sīkāka informācija par pasā-
kumu CSDD satiksmes drošības 
portālā bērniem un jauniešiem 
www.berniem.csdd.lv.

 Vineta Bērziņa

Aerobikas diena jau sesto gadu
Mirklis no Aerobikas dienas.

fo
to

: a
li

se
 p

at
m

a
ln

ie
ce

Baloži triumfē jauno velosipēdistu sacensību 1. kārtā

Baložu vidusskolas komandas dalībnieks Kristaps Cīrulis risina ceļu 
satiksmes noteikumu teorētisko uzdevumu.

Dalībnieks veic šķēršļu joslu.

Top virtuālais vēstures muzejs

Ķekavas vidusskolēni saņem 
Ministru prezidentes atzinību

fo
to

: p
u

bl
ic

it
āt

es
 f

o
to

Atzinības rakstu saņēmušie skolēni ar saviem vecākiem.

fo
to

: n
o

 Ķ
eK

aV
a

s 
Vi

D
u

ss
Ko

la
s 

a
rh

īV
a



 Ķekavas Novads  2015. gada 9. jūnijsSports8

Turpinājums no 1. lpp.
Ģimenes distancei (8 km) pie-

teicās ģimenes, tostarp šajā dis-
tancē startēja arī Ķekavas novada 
pašvaldības kolektīvs. Bet vairāk 
nekā 300 mazo ķiparu veloprie-
kus izbaudīja, piedaloties Bērnu 
distancē (0,5–1 km).

Starta šāvienu Sporta un Ģi-
meņu distancei deva a/s „Putnu 
fabrika Ķekava” valdes priekšsē-
dētājs Andris Vilcmeiers, kurš 
atzina, ka: „Ķekava šodien bija 
pilna dzīvespriecīgu un sportisku  
cilvēku – bērni, jaunieši, pieaugu-
šie, seniori no visām Latvijas ma-
lām bija ieradušies, lai svinētu šos 
velosvētkus kopā tepat pie mums – 
Ķekavā. Esam patiesi gandarīti, ka 
„Putnu fabrika Ķekava” ir daļa no 
šī pasākuma un piedalās veselīga 
dzīvesveida veicināšanā, vienlai-
kus aicinot baudīt dzīvi ar garšu!”

Savukārt Ķekavas novada do-
mes priekšsēdētājs Valts Variks 
deva starta šāvienu Tautas discip-
līnai, kas bija pārstāvēta viskup-
lāk – tajā piedalījās gandrīz 700 
dalībnieku. „Ķekavas velomara-
tons ir lielisks pierādījums veik-
smīgai pašvaldības un uzņēmēju 
sadarbībai. Strādājot ar zinošiem, 
spēcīgiem un entuziasma pilniem 
sadarbības partneriem, vienmēr 
būs vieglāk sasniegt labu rezul-
tātu. Ķekavas vārds šajās dienās 
izskanēja visā Latvijā, un domāju, 
ka arī novadniekiem bija prieks, 
ka šāds vērienīgs pasākums jau 
otro gadu notiek tieši pie mums – 
Ķekavā,” uzsvēra V.Variks. 

Velomaratona mērķis ir po-
pularizēt riteņbraukšanas sportu 
Latvijā, paaugstināt Latvijas ri-
teņbraucēju meistarības līmeni, 
kā arī veicināt aktīvu un veselīgu 
dzīvesveidu iedzīvotāju vidū. Ar 
velomartona rezultātiem plašāk 
var iepazīties interneta vietnē 
www.maratoni.lv. 

Vineta Bērziņa

Finišējis jau otrais Ķekavas velomaratons
fo

to
: V

el
g

a
 K

ū
Ku

m
a



 Ķekavas Novads  2015. gada 9. jūnijs Sports 9

Finišējis jau otrais Ķekavas velomaratons



 Ķekavas Novads  2015. gada 9. jūnijsSports10

Mācību gada beigas Ķekavas no
vadā tradicionāli tiek atzīmētas 
ar novada sportiskāko pirms
skolas un sākumskolas koman
du meklējumiem. Par Ķekavas 
novada bērnu sporta spēļu uz
varētājiem jaunāko dalībnieku 
grupā šogad kļuva pirmsskolas 
izglītības iestādes „Bitīte” au
dzēkņi, savukārt sākumskolas 
komandu konkurencē šis gods 
pienācās Ķekavas vidusskolas 
1.b, 2.c, 3.d un 4.b klasei.

22. maijā futbola kluba „Auda” 
stadionā norisinājās „Ķeka-
vas novada bērnu sporta spēles 
2015”, pulcējot 550 dalībniekus 
no četrām pirmsskolas izglītības 
iestādēm un 23 Ķekavas novada 
sākumskolu klasēm. Ķekavas vi-
dusskolas, privātās pamatskolas 
„Gaismas tilts’ 97” un Daugmales 
pamatskolas 1.–4. klašu skolēni 
kopā ar Ķekavas un Daugmales 
pirmsskolas izglītības iestāžu au-
dzēkņiem sacentās septiņās dis-
ciplīnās, popularizējot veselīgu 
dzīvesveidu bērnu un jauniešu 
vidū.

Sporta spēļu atklāšanas cere-
monijā kuplo dalībnieku pulku 
sveica Ķekavas novada domes 
priekšsēdētājs Valts Variks, Ķe-
kavas novada pašvaldības sporta 
aģentūras direktore Dace Cīrule 
un Kultūras un sporta komitejas 
priekšsēdētājs Aigars Vītols. Ar 
pavasarīgu pārsteigumu tika ie-
priecināti arī sacensību tiesneši – 
Ķekavas vidusskolas sākumskolas 
4.c klases audzēkņi un viņu skolo-

tāja I.Sergutina –, kuriem pasnie-
dza smaržīgus ceriņu pušķus.

Pēc pasākuma svinīgās daļas 
mazie sportisti kopā ar „KSMR 
Fitness” treneriem Mārtiņu Ro-
zenbergu un Kārli Spruktu iesil-
dījās gaidāmajām sacensībām, 
ko veidoja septiņas sporta spēļu 
disciplīnas: skrējiens, lēcieni, bar-
jeru lēkšana, šķēršļu josla, futbola 
stafete, pretstafete un pildbumbas 
mešana. Sportiskākā komanda 
katrā vecuma grupā tika noteikta, 
summējot komandu sniegumu vi-
sās disciplīnās.

Jaunāko dalībnieku grupā, 
kurā startēja pirmsskolas izglī-
tības iestāžu „Ieviņa”, „Bitīte”, 
„Namiņš” un „Gaismas tilts’ 97” 
sagatavošanas grupas audzēkņi, 

pirmo vietu atkārtoti izcīnīja „bi-
tītes”, demonstrējot labāko snie-
gumu sešās sacensību disciplīnās. 
Tikmēr sākumskolas komandu 
konkurencē sportiskākās koman-
das godu visās vecuma grupās 
izcīnīja plaši pārstāvētās Ķekavas 
vidusskolas sākumskolas skolēni.

Kuplajā pirmklasnieku pulkā 
uzvaru svinēja 1.b klase, apstei-
dzot savus konkurentus stafetēs 
un barjeru lēkšanā. Otro klašu 
grupā ātrākie bija 2.c klases skolē-
ni, uzvarot skriešanas un barjeru  
lēkšanas disciplīnās. Ar labāko 
sniegumu sešos sporta veidos par 
līderiem trešklasnieku vidū kļuva 
3.d klases sportisti, piekāpjoties 
vien pildbumbas nešanā. Savu-
kārt par šī gada sportiskāko ko-
mandu vecāko dalībnieku kon-
kurencē kļuva 4.b klases skolēni, 
izcīnot godalgotas vietas visās 
disciplīnās.

Ķekavas novada pašvaldības 
sporta aģentūra savā un sporta  
spēļu dalībnieku vārdā saka lie-
lu paldies sacensību lieldrau-
gam – SIA „Ķekavas Avots” –, 
FK „Auda” stadiona saimniekam 
Rihardam Gorkšam un „KSMR 
Fitness” treneriem par veiksmīgu 
sacensību norisi. Sirsnīgs paldies 
visiem „Ķekavas novada bērnu 
sporta spēļu 2015” dalībniekiem 
un viņu audzinātājām par snieg-
to atbalstu sporta aktivitāšu kā 
veselīga dzīvesveida sastāvdaļas 
popularizēšanā bērnu un jaunie-
šu vidū. Vēlreiz sveicam šī gada 
sacensību uzvarētājus!

Laura Mozule

Ķekavas novada pajūgu braucēji 
veiksmīgi sākuši sacensību 
sezonu. Pirmās svarīgās sa
censības notika maijā Lietuvā 
jāšanas sporta kompleksā „Na
cionalinis važiavimo kinkiniais 
centras”. 

Tās bija starptautiskās FEI CAI 1* 
līmeņa sacensības, kurās no Ķe-
kavas novada piedalījās  –  Zane 
Krūmiņa, Eduards Krūmiņš ar 
zirgu Orkāns, Megija Sargsjane 
ar zirgu Lukass Portmors B, Ani-
ta Tašiņa, Zigmunds Tašiņš ar 
zirgu Fortūna. 

Šo sacensību mērķis Megijai 
Sargsjanei un Anitai Tašiņai bija 
iegūt starptautisko kvalifikāciju, 
kas ļautu startēt nākamā CAI 2* 
līmeņa sacensībās. Un tas arī tika 
veiksmīgi izpildīts – gan Megija, 
gan Anita šogad septembrī ir ie-
guvušas tiesības piedalīties CAI 
2* sacensībās pajūgu braukšanā 
Lietuvā. Megija Sargsane bija 

šo sacensību jaunākā dalībnie-
ce, un, tā kā organizatori nebija 
paredzējuši junioru klasi, viņa 
startēja pieaugušo konkurencē.

Zane Krūmiņa starptautisko 
kvalifikāciju ieguva pagājuša-
jā gadā, kad Ķekavā tika rīkotas 
CAI 1* līmeņa sacensības.

Pēc nedēļas, 9. maijā, Tērvetē 
notika sacensības pajūgu brauk-
šanā „Tērvetes pavasaris”. 

Zane Krūmiņa un Edurads 

Krūmiņš zirgu vienjūgu klasē ar 
zirgu Orkāns izcīnīja 1. vietu, bet 
ar Lukasu Portmoru B 3. vietu. 
Anita Tašiņa un Zigmunds Tašiņš 
ar zirgu Fortūna zirgu vienjūgu 
klasē izcīnīja 2. vietu, bet ar Sul-
tānu atvērtajā klasē pārliecinošu 
1. vietu. Megija Sargsjane ar Lu-
kasu Portmoru B junioru klasē 
izcīnīja 2. vietu. 

Zane 
Krūmiņa

No 15. līdz 16. maijam noritēja 
21. tradicionālais Starptautis
kais turnīrs mākslas vingrošanā 
„Mazās Zvaigznītes”, kur pie
dalījās visjaunākās vingrotājas. 
Šogad sacensībās piedalījās 328 
meitenes vecumā no 5 līdz 13 
gadiem. 

Turnīrā piedalījās komandas 
no Igaunijas (Tallina, Narva un 
Viljandi), Krievijas (Ivango-
roda, Kaļiņingrada un Sankt-
pēterburga), Lietuvas (Viļņa 
un Klaipēda), Zviedrijas un 
divdesmit divas Latvijas pilsētu 
un klubu komandas.

Vislielākais gandarījums un 

prieks bija par 2004. gadā dzi-
mušās Janas Ašmenskas sīvā 
konkurencē iegūto pirmo vietu 
daudzcīņā (trenere Irīna Zam-
bžicka), 2007. gadā dzimušās Ade-
līnas Trautmanes izcīnīto 2. vietu,  
2006. gadā dzimušās Nikolas Jē-
kabsones iegūto 2. vietu un 2009. 
gadā dzimušās Lindas Balodes ie-
gūto 3. vietu, taču pavisam mūsu 
komandu pārstāvēja 42 meitenes 
dažādās vecuma grupās.

Šis skaistais pasākums tik il-
gus gadus nevarētu pastāvēt bez 
mūsu ilggadējiem atbalstītājiem: 
Ķekavas novada pašvaldības, Ķe-
kavas novada pašvaldības sporta 
aģentūras, a/s „Interbaltija AG”, 
SIA „Dainese”, SIA „Melnā ka-
fija”, SIA „Medilink”, viesnīcas 
„Park Hotel Ķekava”, SIA „Maxi-
ma Latvija” un domes deputātiem 
Igora Malinauska, Ivana Pihtova 
un Maksima Volkoviča. 

Esam priecīgi, ka Ķekavā netiek 
aizmirsts bērnu sports un tam tiek 
veltīts tik daudz pūļu un līdzekļu, 
tāpēc mūsu bērniem ir iespēja 
gan apgūt profesionālās ievirzes 
sporta izglītības programmas, 
gan piedalīties sacensībās ārpus 
Latvijas robežām, gan braukt uz 
vasaras nometnēm, gan vienkārši 
pilnvērtīgi nodarboties ar sportu 
un stiprināt veselību.

Vita Mikitanova

Bērnu sporta spēlēs vairāk nekā 500 dalībnieku

Ķekavas novada pajūgu braucēju veiksmīgie starti

Vingrošanas svētki Ķekavā

Mirklis no Starptautiskā turnīra 
mākslas vingrošanā.

Ķekavas novada sportisti.  

Mācību gada beigās bērni pierā-
da savu izveicību sporta discip-
līnās.

fo
to

: a
li

se
 p

at
m

a
ln

ie
ce

fo
to

: a
li

se
 p

at
m

a
ln

ie
ce

pu
bl

ic
it

āt
es

 f
o

to



 Sveicam

 Ķekavas Novads  2015. gada 9. jūnijs Dažādi 11
 Sveicam

Lūdz no saules, lūdz no ziediem, 
Lai ir gaismas jūdzes garas,

Lai tās brīnumus vien dara – 
Aizdzen paguruma stundas,

Lai vien gaišas domas junda.
/M.Bārbale/

Ķekavas novadā 
2015. gada jūnijā

ĶEKAVAS PAGASTĀ 
90 gadu jubileju svin

Anatolijs Ždanko 
Kateryna Ponomarenko

Maiga Līberte
Franciska Bebrīte

85 gadu jubileju svin
Valija Zankovska

Zigfrīds Foršu
Laimons Ozoliņš

Zigmunds Neilands
Imants Meirovics

80 gadu jubileju svin 
Ilga Ķibilde

Juris Jansons
Biruta Tālberga

Regīna Arāja
Aina Milta

Lidija Urbāne-Orbāne
Biruta Šakare

Broņislava Vilgerte
Ausma Siliņa

Gunārs Zalcmanis

BALOŽU PILSĒTĀ
80 gadu jubileju svin

Ona Trinskiene
Vladislava Stremousova

Vēlot veselību, izturību 
un dzīvesprieku, 
gaviļniekus sveic 

Ķekavas novada dome

Pār tevi smilšu klusums klāts,
Vien paliek atmiņas

Un tava mūža stāsts.
(J. Rūsiņš)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību un skumju 
brīdī esam kopā ar Regīnu Rudoviču, no mammas 

Martas Tomaševskas uz mūžu atvadoties.
Centrālās statistikas pārvaldes kolektīvs

Līdzjūtības

Tā sacīja Meža māte,
Par siliņu tecēdama:

Pūt, vējiņ, nelauz koku,
Mans bērniņš šūpulī.

Ķekavas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā  

2015. gada maijā reģistrēti  
20 jaundzimušie.

Vecāki izvēlējušies vārdus: 
Marta, Evita, Gustavs, Madara, 

Jānis, Prestons, Ričards, 
Aleksandrs Emanuels, Hugo, 
Krišs, Martins, Aleksandrs, 

Olivers, Rihards, Emīls, 
Maksims, Georgs, Enija, 
Markuss, Zane, Oskars.

Ķekavas novada dome sirsnīgi sveic 
mazuļus un viņu vecākus!

Pa ceļu šodien divi aiziet,
Un sākas tūkstošgadīgs stāsts
Par to, kā vienā mirklī raizes
Spēj aizdzīt mīļu roku glāsts.

Tie soļo blakus tuvu, tuvu,
Un mākoņi pār galvām slīd.

Ir neaptverams viņu guvums,
Ja saule tieši sirdīs spīd.

Ar gadiem mainās viss uz zemes,
Daudz lielāks un daudz skaistāks 

kļūst.
Vērš visu apkārt laika lemess,

Tik mīlestība ir un būs.
(A.Auziņš)

Ķekavas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 

2015. gada maijā reģistrētas 
5 laulības, t.sk. viena baznīcā.

APSVEICAM! 
Ķekavas novada dome

Tas visskumjākais brīdis, 
kad mīļa sirds

Uz mūžu mūžiem 
pārtrūkst un stājas,

Tad zvaigznes pie 
debesīm asarās mirkst

Un tukšas kā klajums kļūst mājas.

Ķekavas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 

2015. gada maijā reģistrēti 
mirušie

Aleksandrīna Latišonoka 
(1925)

Antons Rudzāts (1937)
Lija Legzdiņa (1949)
Māris Gulbis (1948)

Skaidrīte Violeta Sturme (1928)
Ķekavas novada dome izsaka  

līdzjūtību tuviniekiem!

Mūžībā pavadīti

TURPMĀK  
PENSIONĀRIEM PIRTS 

APMEKLĒJUMI  
BALOŽOS LĒTĀK

Uzklausot pensionāru lūgu-
mu un izvērtējot iespējas, SIA 
„Baložu komunālās saimniecī-
bas” valde pieņēmusi lēmumu 
organizēt Baložu pilsētas pirts 
apmeklējumus pensionāriem 
un invalīdiem, uzrādot pensio-
nāra vai invalīda apliecību (bez 
karsētavas apmeklējuma):

 • Piektdienās – sievietēm 
no plkst. 9.00 līdz 11.00; 
•Sestdienās –  vīriešiem 
no plkst. 9.00 līdz 11.00. 

  Maksa par pirts apmeklēju
mu vienai personai norādīta
jā laikā un dienā 2,50 eiro.

 Baložu pensionāru padome

PAZIŅOJUMS PAR 
INFORMATĪVO 

SANĀKSMI

A/s „Putnu fabrika Ķekava” (reģ. 
Nr. 50003007411) sadarbībā ar Ķe-
kavas novada pašvaldību organizē 
informatīvu sanāksmi Ķekavas 
novada iedzīvotājiem par uzņēmu-
ma attīstības plāniem un uzsākto 
ietekmes uz vidi novērtējuma pro-
cedūru. 
Informatīvā sanāksme notiks: 
2015. gada 18. jūnijā plkst. 18.00 
Doles Tautas nama konferenču 
zālē, Ķekavas novadā, Ķekavā, Rī-
gas ielā 26, ieeja no Tūrisma infor-
mācijas centra.
Paredzētās darbības apraksts: Pa-
redzētā darbība ir mājputnu inten-
sīvās audzēšanas kompleksa „Put-
nu fabrika Ķekava” pārbūve, t.sk. 
putnu novietņu pārbūve un ražo-
šanas apjomu palielināšana. Kom-
pleksa pārbūves ietvaros paredzēts 
veikt jaunu objektu būvniecību un 
esošo objektu pārbūvi esošajā uz-
ņēmuma teritorijā. 
Sabiedrība var iegūt plašāku in
formāciju par paredzēto darbību 
un iepazīties ar sagatavotajiem 
dokumentiem: 
• Ķekavas novada pašvaldības tī-
mekļa vietnē www.kekava.lv,
• A/s „Putnu fabrika Ķekava” tī-
mekļa vietnē www.vistas.lv; 
• SIA „Estonian, Latvian & Lit-
huanian Environment” tīmekļa 
vietnē www.environment.lv; 
• Vides pārraudzības valsts biroja 
tīmekļa vietnē www.vpvb.gov.lv. Paldies 8.b klases kolektīvam un skolotājai Gintai Zušai, Ķekavas vidus-

skolas kolektīvam, bijušajai Sociālā dienesta vadītājai Ņinai Timermanei, 
Mārtiņa Stankeviča brāļiem ar ģimenēm, Intai Stankevičai. Visiem, kas pa-
līdzēja un atbalstīja pēc notikušā ugunsgrēka.

Jolanta Stankeviča

Pateicības

PAŠVALDĪBAS AUTOBUSA 
MARŠRUTS UZ 

KATLAKALNA KAPIEM 
2015. GADĀ

12., 19., 26. jūnijā
3., 17., 24., 31. jūlijā
7., 14., 21., 28. augustā 

Ķekava–Katlakalna kapi

9.00 Ķekava, satiksmes 
autobusa galapunkts

9.25 Baloži, veikala „IKI” 
stāvlaukums

9.35 Titurga, pārvaldes ēkas 
stāvlaukums

9.45 Katlakalna kapi
  
Katlakalna kapi–Ķekava
13.00 Katlakalna kapi

13.15 Baloži, veikala „IKI” 
stāvlaukums

13.25 Titurga, pārvaldes ēkas 
stāvlaukums

13.45 Ķekava, satiksmes 
autobusa galapunkts

  
Autobuss Setra 313, 
GT2822, vadītājs Valentīns Kuzins,
vai Mercedes Benz Intouro, 
HN 7384, vadītājs Aivars Žebris.

Ja esi aktīvs, pozitīvi domājošs un spēj komunicēt un uzturēt labas 
attiecības ar klientiem, SIA „LUKoil Baltija R” aicina pievienoties komandai 
operatorus– pārdevējus darbam Ķekavas degvielas uzpildes stacijā, 
piedāvājot dinamisku un stabilu atalgojumu. 
E-pasts: personāls@lukoil.lv vai www.lukoil.lv sadaļā aicinām darbā. Tālr. 
67066447, 67066408

Meklēju palīgu mājas darbos divas reizes mēnesī Ķekavā. 
Tālr. 26767780

Uzņēmumā „DABA VS” 
steidzami vajadzīgs

• IEKĀRTAS OPERATORS, 
• NOLIKTAVAS 
DARBINIEKS 

• AUTOVADĪTĀJS 
(ar C kategoriju un 95 kodu 

un B kategoriju). 
Adrese: „Kalnavoti”, 

Ķekavas pag., LV-2111; 
e-pasts: info@dabaves.lv.

Darbs

Ceptuve „Lāči” Meklē 
KONDITORU

Pienākumi:
• Ikdienas konditorejas 
izstrādājumu pagatavošana;
• Veikt izmantojamo izejvielu 
pirmapstrādi;
• Kontrolēt izejvielu uzglabāšanas 
termiņus;
• Ievērot ēdienu receptūras un 
kalkulācijas.

Prasības:
• Vēlama izglītība (konditorejas 
jomā);
• Darba pieredze konditora amatā;
• Vēlme strādāt un apgūt jaunas 
iemaņas;
• Godprātīga attieksme pret darbu;
• Pozitīva attieksme pret darbu un 
kolēģiem.

Mēs piedāvājam:
• Darbu atpazīstamā un latviskā 
uzņēmumā;
• Elastīgu darba grafiku, ko var 
apvienot ar mācībām;
• Konkurētspējīgu atalgojumu un 
uz rezultātiem balstītu prēmiju 
sistēmu;
• Sociālās garantijas;
• Profesionālās izaugsmes iespējas;
• Apmācību;
• īpaši izdevīgu iepirkšanos 
tirdzniecības tīklā;
• Apmaksātu obligāto veselības 
pārbaudi.
Gaidīsim Jūsu CV ar norādi „Kondi-
tors” uz e-pastu: personals@laci.lv
Darba laiks: 
Darbs maiņās (8.00-18.00)
Darba vieta: 
SIA „Lāči” Tirdzniecības centrs „A7”, 
Džutas, Krustkalni, Ķekavas pag., 
Ķekavas nov.

Sazināsimies tikai ar tiem 
kandidātiem, kuri būs izturējuši 
konkursa pirmo kārtu.
Papilds informācija
Tālrunis: +371 66047555, 27879648 – 
Kristīne Krompāne, 
Personāla daļas vadītāja
e-pasts: personals@laci.lv www.laci.lv

Ceptuve „Lāči” Meklē
PĀRDEVĒJU

(Tirdzniecības centrā A7)

Pienākumi:
• Nodrošināt uzņēmuma produkcijas 
tirdzniecību;
• Konsultēt pircēju par preču izvēli;
• Veikt preču pasūtīšanu, pieņemšanu, 
preču izkārtošanu tirdzniecības vietā.

Prasības:
• Pieredze tirdzniecībā un darbā ar 
klientiem;
• Labas latviešu un krievu valodas 
zināšanas, vēlamas angļu valodas 
zināšanas;
• Vēlme strādāt un apgūt jaunas 
iemaņas;
• Godprātīga attieksme pret darbu;
• Pozitīva attieksme pret darbu un 
kolēģiem.

Mēs piedāvājam:
• Darbu atpazīstamā un latviskā 
uzņēmumā;
• Elastīgu darba grafiku, ko var 
apvienot ar mācībām;
• Konkurētspējīgu atalgojumu un uz 
rezultātiem balstītu prēmiju sistēmu;
• Sociālās garantijas;
• Profesionālās izaugsmes iespējas;
• Apmācību;
• īpaši izdevīgu iepirkšanos 
tirdzniecības tīklā;
• Apmaksātu obligāto veselības 
pārbaudi;
• Ērtu nokļūšanu ar „rīgas satiksmes” 
autobusu.

gaidīsim jūsu CV ar norādi 
„Pārdevējs” uz e-pastu: personals@laci.lv

Darba laiks: Darbs maiņās
Darba vieta: SIA „Lāči” Tirdzniecības 

centrs „A7”, Džutas, Krustkalni, 
Ķekavas pag., Ķekavas nov. 

(veikala darba laiks no 8.30-21.00).
Sazināsimies tikai ar tiem kandidātiem, 

kuri būs izturējuši konkursa pirmo kārtu.
Papildu informācija

Tālrunis: +371 66047555, 27879648 – 
Kristīne Krompāne, 

Personāla daļas vadītāja
E-pasts: personals@laci.lv www.laci.lv

SIA „Baltās Naktis” 
konditorejas fabrika

Baloži, Bērzu iela 14, Ķekavas nov.
aicina darbā:

GATAVĀS PRODUKCIJAS 
FASĒTĀJU FORMĒTĀJU – 

dažādu konditorejas izstrādājumu 
veidošana

Piedāvājam:
• iespēju pilnveidoties un apgūt
 jaunas zināšanas;
• pastāvīgu darbu un karjeras izaugsmi;
• darba samaksu pēc padarītā darba 
apjoma;
• elastīgu darba grafiku;
• atsaucīgu kolektīvu.

Gaidīsim jūsu CV uz 
e-pastu:  personals@mario.lv  

līdz 12. jūnijam.  
Tālrunis informācijai – 26408659



 Ķekavas Novads  2015. gada 9. jūnijsDažādi12

Izdarīt Ķekavas novada domes 2014. 
gada 6. novembra saistošajos notei-
kumos Nr. 13/2014 „Par Ķekavas no-
vada pašvaldības kultūras un māks-
las finansiālo atbalstu un naudas bal-
vām” šādus grozījumus:
1. Izteikt 1. punktu šādā redakcijā:
„1. Saistošie noteikumi (turpmāk –  
Noteikumi) nosaka kārtību, kādā 
tiek piešķirts Ķekavas novada paš-
valdības (turpmāk – Pašvaldība) 
finansiālais atbalsts un naudas bal-
vas Ķekavas novada amatiermākslas 
kolektīviem un novadā deklarētiem 
individuāliem dalībniekiem par sa-
sniegumiem savā jomā, un finansiā-
lais atbalsts kultūras un mākslas pro-
jektu organizēšanai Ķekavas novada 
administratīvajā teritorijā.”
2. Izteikt 6. punktu šādā redakcijā:
„6. Finansiālo atbalstu dalībai kon-

kursos, festivālos, meistarklasēs No-
teikumos noteiktajā kārtībā un ap-
mērā ir tiesības saņemt:
6.1. Individuālajam kultūras un 
mākslas jomas pārstāvim, ja tā dzī-
ves vieta ir deklarēta Ķekavas novada 
administratīvajā teritorijā ne mazāk 
kā 12 mēnešus pirms finansējuma 
pieprasīšanas;
6.2. Amatiermākslas kolektīvam, ja 
tā radošā darbība notiek Ķekavas 
novada kultūras iestādē (turpmāk –  
Iestāde) vai tas darbojas, vai ir reģis-
trēts Ķekavas novada administratī-
vajā teritorijā, un 50% tā dalībnieku 
dzīves vietas ir deklarētas Ķekavas 
novada administratīvajā teritorijā ne 
mazāk kā 12 mēnešus pirms finansē-
juma pieprasīšanas, un līdzfinansē-
jums dalībai konkursā, festivālā vai 
meistarklasē nav ieplānots Iestādes 

budžetā.”
3. Izteikt 8.1. apakšpunktu šādā re-
dakcijā: 
„8.1. fiziska persona – rakstisku ie-
sniegumu, kurā norāda:
8.1.1. finansiālā atbalsta pretenden-
ta datus: vārdu, uzvārdu, personas 
kodu, deklarētās dzīves vietas adresi, 
tālruņa numuru, e-pasta adresi un 
kredītiestādes norēķinu konta nu-
muru;
8.1.2. finanšu pieprasījuma pama-
tojumu, norādot konkursa, festivāla 
vai meistarklases nosaukumu, mēr-
ķi, mērogu, norises vietu, laiku un 
izdevumu tāmi, atšifrējot izdevumu 
pozīcijas.”
4. Izteikt 8.2. apakšpunktu šādā re-
dakcijā:
„8.2. amatiermākslas kolektīvs – 
rakstisku amatiermākslas kolektīva 

vadītāja iesniegumu, norādot ko-
lektīva nosaukumu, vadītāja vārdu, 
uzvārdu, tālruņa numuru, e-pasta 
adresi, kredītiestādes norēķina konta 
numuru, finanšu pieprasījuma pa-
matojumu, kā arī konkursa, festivāla 
vai meistarklases nosaukumu, mērķi, 
mērogu, norises vietu, laiku, iesnie-
gumam pievienojot:
8.2.1. uzaicinājumu vai apliecinā-
jumu par kolektīva iekļaušanu da-
lībnieku sastāvā plānotajā konkur-
sā, festivālā vai meistarklasē, ja tas 
saņemts svešvalodā, tad jāpievieno 
tulkojums;
8.2.2. dalībnieku sarakstu, norādot 
kolektīva nosaukumu, kontaktperso-
nas datus, dalībnieku vārdus, uzvār-
dus, personu kodus, deklarētās dzī-
ves vietas adreses, tālruņu numurus, 
e-pasta adreses, korekti aizpildot šo 

noteikumu pielikumu;
8.2.3. izdevumu tāmi dalībai plā-
notajam konkursam, festivālam vai 
meistarklasei, atšifrējot izdevumu 
pozīcijas.”
5. Izslēgt 8.3. apakšpunktu.
6. Izteikt 10. punktu šādā redakcijā:
„10. Finansiālā atbalsta piešķiršanā 
tiek ievērota līdzekļu piešķiršanas 
samērība – individuālam dalībnie-
kam līdz EUR 300,00 (trīs simti 
euro), amatierkolektīva atbalstam 
līdz 3000,00 EUR (trīs tūkstoši euro) 
(līdz 100,00 EUR (viens simts euro) 
vienam dalībniekam), kultūras un 
mākslas projektiem līdz 3000,00 
EUR (trīs tūkstoši euro).”
7. Papildināt saistošos noteikumus ar 
pielikumu.

V.Variks, 
sēdes vadītājs

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2015. gada 30. aprīļa sēdes lēmumu Nr. 5.§ 1. (protokols Nr.8)

Saistošie noteikumi Nr. 8/2015
Grozījumi Ķekavas novada domes 2014. gada 6. novembra saistošajos noteikumos Nr. 13/2014  
„Par Ķekavas novada pašvaldības kultūras un mākslas finansiālo atbalstu un naudas balvām”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA APSTIPRINĀŠANU 
Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2015. gada 14. maija sēdes lēmumu 2. § 1. „Par detālplā-
nojuma „Rūķi-1”, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, apstiprināšanu” (protokols Nr.9)
Ķekavas novada dome nolemj:
1. Apstiprināt detālplānojumu nekustamajam īpašumam „Rūķi-1”, kadastra numurs 8070 008 
1054, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā.
2. Uzdot sabiedrisko attiecību speciālistam publicēt šo lēmumu Latvijas Republikas oficiālajā 
izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, pašvaldības informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads” un pašval-
dības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv.
3. Pēc detālplānojuma apstrīdēšanas termiņa beigām slēgt administratīvo līgumu ar detālplāno-
juma teritorijas īpašniekiem par detālplānojuma realizāciju (pielikumā). 

Detālplānojumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 
1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā no tā publikācijas dienas Latvijas Republikas oficiālajā 
izdevumā „Latvijas Vēstnesis”.

Ar detālplānojumu var iepazīties apmeklētāju pieņemšanas laikos – pirmdienās plkst.  
9.00–13.00 un ceturtdienās plkst. 14.00–19.00 Ķekavas pagasta pašvaldībā Gaismas ielā 19, k.9, 
35.kab., Ķekavā, Ķekavas pag., Ķekavas nov., LV-2123. Kontakttālr. 67935861 vai pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv.

PAZIŅOJUMS PAR SANĀKSMI DETĀLPLĀNOJUMA 
„MAKLĪČI”, „KAIJAS” UN „DZIĻUMI” DAUGMALES PAGASTĀ 

IZSTRĀDES GAITĀ 
Lai izpildītu Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 „Noteikumi par 
pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 114. punkta nosacījumu par sa-
nāksmes organizēšanu pēc detālplānojuma publiskās apspriešanas beigām, tiek organizēta 
sanāksme – detālplānojuma „Maklīči”, „Kaijas” un „Dziļumi” Daugmales pagastā publiskās 
apspriešanas laikā saņemto priekšlikumu un institūciju atzinumu izskatīšana.

Sanāksme notiks 2015. gada 2. jūlijā plkst. 17.30 Ķekavas novada Daugmales pagasta pār-
valdes telpās („Salnās”, Daugmalē, Daugmales pagastā).

Ar detālplānojuma redakcijas materiāliem var iepazīties pašvaldības interneta vietnē  
www.kekavasnovads.lv un Ķekavas novada pašvaldībā: Gaismas ielā 19, k.9, Ķekavā, Ķekavas 
pagastā, Ķekavas novadā, un „Salnās”, Daugmalē, Daugmales pagastā, Ķekavas novadā. 

Kontaktpersona un detālplānojuma izstrādes vadītāja – Ķekavas novada pašvaldības terito-
rijas plānotāja Gita Rengarte (tālr. 67936019, e-pasts: gita.rengarte@kekava.lv).

PAZIŅOJUMS PAR SANĀKSMI DETĀLPLĀNOJUMA „LAICENIEKI” 
DAUGMALĒ, DAUGMALES PAGASTĀ, IZSTRĀDES GAITĀ 

Lai izpildītu Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 „Noteikumi par paš-
valdību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 114. punkta nosacījumu par sanāksmes 
organizēšanu pēc detālplānojuma publiskās apspriešanas beigām, tiek organizēta sanāksme –  
detālplānojuma „Laicenieki” Daugmalē, Daugmales pagastā, publiskās apspriešanas laikā sa-
ņemto priekšlikumu un institūciju atzinumu izskatīšana.

Sanāksme notiks 2015. gada 25. jūnijā plkst. 17.30 Ķekavas novada Daugmales pagasta pār-
valdes telpās („Salnās”, Daugmalē, Daugmales pagastā).

Ar detālplānojuma redakcijas materiāliem var iepazīties pašvaldības interneta vietnē www.
kekavasnovads.lv un Ķekavas novada pašvaldībā: Gaismas ielā 19, k.9, Ķekavā, Ķekavas pagas-
tā, Ķekavas novadā, un „Salnās”, Daugmalē, Daugmales pagastā, Ķekavas novadā. 

Kontaktpersona un detālplānojuma izstrādes vadītāja – Ķekavas novada pašvaldības terito-
rijas plānotāja Gita Rengarte (tālr. 67936019, e-pasts: gita.rengarte@kekava.lv).

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA „KROŅI, KRONĪŠI, JUMTIŅI, EFEJAS” 
PUBLISKO APSPRIEŠANU

Detālplānojuma redakcija publiskajai apspriešanai tiek nodota, pamatojoties uz Ķekavas novada 
domes 28.05.2015. lēmumu Nr.2.§1.p. (prot. Nr. 11) „Par detālplānojuma „Kroņi, Kronīši, Jum-
tiņi, Efejas” projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai”.

Detālplānojuma mērķis ir noliktavas – loģistikas centra būvniecība Jauktas ražošanas un darī-
jumu apbūves teritorijā JRD atbilstoši spēkā esošajā Ķekavas novada Ķekavas pagasta teritorijas 
plānojumā noteiktajai plānotajai (atļautajai) izmantošanai.

Detālplānojuma redakcijas publiskās apspriešanas laiks noteikts trīs nedēļas no publikācijas 
brīža informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads” un Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.kekavasnovads.lv: no 2015. gada 9. jūnija līdz 30. jūnijam.

Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2015. gada 25. jūnijā plkst. 18.00 Ķekavas novada 
pašvaldībā – Gaismas ielā 19, k. 9, 24. kabinetā, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā.

Publiskās apspriešanas laikā saņemto priekšlikumu un institūciju atzinumu izskatīšanas sapul-
ce notiks 2015. gada 9. jūlijā plkst. 18.00 Ķekavas novada pašvaldībā – Gaismas ielā 19, k. 9, 24. 
kabinetā, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā.

Ar detālplānojuma redakcijas materiāliem iespējams iepazīties un rakstiskus priekšlikumus ie-
sniegt (vai nosūtīt pa pastu) Ķekavas pagasta pašvaldībā – Gaismas ielā 19, k. 9, Ķekavā, Ķekavas 
pagastā, Ķekavas novadā, LV-2123. Neskaidrību gadījumā iespējams vērsties Ķekavas pagasta 
pašvaldībā (35. kab., tālr. 67847161). Apmeklētāju pieņemšana notiek pirmdienās plkst. 9.00–
13.00, ceturtdienās plkst. 14.00–19.00.

Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekšlikumi, kas iesniegti līdz publiskās apspriešanas 
beigām. Ja priekšlikumu iesniedzējs vēlas saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda iesniegumā. 
Iesniegumā jānorāda: fiziskām personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese, juridiskām per-
sonām – nosaukums, adrese, reģistrācijas numurs.

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA APSTIPRINĀŠANU 
Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2015. gada 14. maija sēdes lēmumu 2. § 3. „Par detālplāno-
juma Dārznieku iela 56, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā apstiprināšanu” (protokols 
Nr.9)

Ķekavas novada dome nolemj:
1. Apstiprināt detālplānojumu nekustamajam īpašumam Dārznieku iela 56, kadastra nu-

murs 8070 008 0480, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8070 008 1677 Ķekavā, Ķekavas 
pagastā, Ķekavas novadā.

2. Uzdot sabiedrisko attiecību speciālistam publicēt šo lēmumu Latvijas Republikas oficiālajā 
izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, pašvaldības informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads” un pašval-
dības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv.

3. Pēc detālplānojuma apstrīdēšanas termiņa beigām slēgt administratīvo līgumu ar detāl-
plānojuma teritorijas īpašniekiem par detālplānojuma realizāciju (pielikumā). 

Detālplānojumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 
1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā no tā publikācijas dienas Latvijas Republikas oficiālajā 
izdevumā „Latvijas Vēstnesis”.

Ar detālplānojumu var iepazīties apmeklētāju pieņemšanas laikos – pirmdienās plkst.  
9.00–13.00 un ceturtdienās plkst. 14.00–19.00 Ķekavas pagasta pašvaldībā Gaismas ielā 19, k.9, 
35. kab., Ķekavā, Ķekavas pag., Ķekavas nov., LV-2123. Kontakttālr. 67935861 vai pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv.

PAZIŅOJUMS PAR SANĀKSMI LOKĀLPLĀNOJUMA „REMAS” IZSTRĀDES GAITĀ 
Lai izpildītu Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 „Noteikumi par 
pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86. punkta prasību par sanāksmes 
organizēšanu pēc publiskās apspriešanas beigām, tiek izsludināta sanāksme par lokālplānoju-
ma nekustamajam īpašumam „Remas” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80700120031 
Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, papildinātās redakcijas publiskās apspriešanas laikā saņemto 
priekšlikumu un institūciju atzinumu izskatīšanu.

Sanāksme tiek organizēta 2015. gada 25. jūnijā plkst. 17.00 Ķekavas novada pašvaldības 
administrācijas ēkā, 24. kabinetā, adrese: Gaismas iela 19, k. 9, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķe-
kavas novads.

Ar lokālplānojuma redakcijas materiāliem un spēkā esošo teritorijas plānojumu var iepazī-
ties pašvaldības interneta vietnē www.kekavasnovads.lv un Ķekavas novada pašvaldībā. 

Kontaktpersona un lokālplānojuma izstrādes vadītāja: Telpiskās plānošanas daļas teritorijas 
plānotāja Iveta Zālīte, tālr. 67847161, e-pasts: iveta.zalite@kekava.lv.



 Ķekavas Novads  2015. gada 9. jūnijs Kultūra 13

20. maijā Ķekavas novada 
Daugmales pamatskolā uz se
mināru pulcējās Pierīgas nova
du bibliotekāri, lai pārrunātu 
līdzšinējo pieredzi un turpmā
kos plānus kopīgas novadpēt
niecības datubāzes izveidē.

Šī gada tēma Pierīgas novadu 
bibliotēkās ir novadpētniecība, 
taču uz šo brīdi trūkst vienotas 
koncepcijas, kas to regulētu un 
aptvertu pilnu ciklu – materiālu 
iegūšanu, apkopošanu, sistema-
tizēšanu, datubāzes izveidošanu 
un popularizēšanu. 

Lai pabeigtu Pierīgas novadu  

bibliotēku novadpētniecības 
koncepcijas 2015.–2020. gadam 
izstrādi, vēl līdz jūnija vidum tiek 
pieņemti bibliotēku darbinieku 
ierosinājumi, komentāri un vie-
dokļi.

Ar lekciju par to, kā novad-
pētniecības materiāli tiek vākti 
un sistematizēti Rīgas Centrālajā 
bibliotēkā un tās filiālbibliotēkās, 
uzstājās Rīgas Centrālās biblio-
tēkas Bibliotēku dienesta galve-
nās speciālistes Inta Sallinene  
un Zinta Geršmane. Lekcijas 
laikā tika praktiski demonstrēts, 
kā apkopot un strukturēt iegū-
tos novadpētniecības materiālus 

bibliotēku informācijas sistēmā 
„Alise”.

Seminārā kopumā piedalījās 
apmēram 50 bibliotekāri no 17 
novadu 40 bibliotēkām, kas dar-
bojas bijušā Rīgas rajona terito-
rijā. Jau tradicionāli katru gadu 
maijā šī reģiona bibliotekāres 
sanāk kopā kādā no novadiem, 
lai, pirmkārt, noklausītos lekciju 
par gada tēmu un pārrunātu ak-
tuālos jautājumus un, otrkārt, ap-
skatītu semināra norises vietu un 
gūtu ieskatu katra novada unikā-
lajā kultūrvēsturē.

Inga 
Auziņa

ĶEKAVAS NOVADA BIBLIOTĒKU JAUNUMI

BALOŽU PILSĒTAS BIBLIOTĒKA

15.–30. jūnijs

Izstādes:
Dzīvosim zaļi – Pasaules vides diena
Maza bērna vakara lūgšana – Starptautiskā bērnu 
aizsardzības diena
Uzraksti uz sētas – 16.06 rakstniekam Mārim Čaklajam – 75
14. jūnijs – Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena
Līgo saule, līgo bite
„Mazais princis” – rakstniekam Antuānam de Sent-Ekziperī 
– 115
Lasīt vasarā ir super!
Eksperti! Sākam lasīt!

1.–15. jūlijs

Izstādes:
Taureņa lidojums – rakstniecei Skaidrītei Gailītei – 75
recepšu noslēpumi
„No kā visi izbijās?” – rakstniecei Dz.rinkulei-zemzarei – 95
Ceļotprieks pa Latviju
Augi ārstē – vācam ārstniecības augus
Lasīt vasarā ir super!
Eksperti! Sākam lasīt!

22. jūnijs 18.00 Jauno grāmatu apskats bibliotēkā
Daugmales bibliotĒKa

15.–30. jūnijs
Izstādes:
Nāc nākdama, Jāņu diena!

KATLAKALNA BIBLIOTĒKA

16–23. jūnijs
17.–25. jūnijs
22.–29. jūnijs
29. jūnijs – 7. jūlijs
8.–15. jūlijs
10.–19. jūlijs

Izstādes:
Dzejniekam, žurnālistam Mārim Čaklajam – 75
zāļu tēju dziedinošais spēks...
Nāc nākdama, Jāņu diena...
franču rakstniekam Antuānam de Sant-Ekziperī – 115
rakstniecei Dzidrai rinkulei-zemzarei – 95
Aktierim Ģirtam Jakovļevam – 75

ĶEKAVAS PAGASTA BIBLIOTĒKA

15.–30. jūnijs
15.–30. jūnijs
19.–30. jūnijs
22. jūnijs – 8. jūlijs
25. jūnijs – 10. jūlijs
25. jūnijs –10. jūlijs
2.–15. jūlijs
1.–15. jūlijs
6.–15. jūlijs

Izstādes:
Uz Sibīriju izsūtītos atceroties 
rakstniekam, žurnālistam Mārim Čaklajam – 75
Nu atnāca Jāņu diena!
25. jūnijā gaišreģim Eiženam finkam – 130
franču rakstniekam Antuānam de Sent Ekziperī – 115
Literatūrzinātniekam Arno Jundzem – 50
Tibetiešu garīgajam līderim Dalailamam XIV – 80
Vasara aicina ceļot
rakstniecei Dzidrai rinkulei-zemzarei – 95

Šis gads rit Raiņa un Aspazi
jas zīmē. Arī Muzeju nakts. Kā 
meklējām Raini un Aspaziju 
Ķekavā? Vispirms papildinājām 
pamatekspozīciju ar piecām 
pieturām, lai pastāstītu, kur vi
ņus varēja sastapt Ķekavas no
vadā.

Pirmā pietura „Rēži” – Rainis iz-
mantoja upes tvaikoni „Dalen”, 
braucot uz Ķekavu apciemot ra-
dus, jo šeit ieprecējās viņa vec-
tēva brāļameita Lība Pliekšāne, 
bet 20. gs. 20. gados tur dzīvoja 
viņas dēls Jānis Cālītis, vedekla 
un mazmeita Olga Millere. Otrā 
pietura – Doles draudzes baznī-
cā 1854. gada aprīlī kristīta Raiņa 
vecākā māsa Līze, jo vecāki no 
dzimtās Stelpes bija pārcēlušies 
uz Pulkarnes muižas Martaskal-
na (Martenberg) pusmuižu, kur 
Krišjānis Pliekšāns bija vagars. 
Trešā pietura – pavadot Raini ra-
dinieku apciemojumā, Aspazija 
iecienītai vietējai šuvējai Dorei 
Kalniņai „Šļūkās” devusi pārtaisīt 
savus tērpus. Ceturtā pietura – 
Rainis esot redzēts peldamies un 
sauļojamies, un vietējās sievietes 
par to bija visai pārsteigtas. Savu-
kārt vīri, redzot Raini zemnieku 
un zvejnieku karstajā darba lai-
kā dīki staigājam un, apsēžoties 
Daugavas krastā vai Klaņģukalna 
piekājē, kaut ko rakstām, uzskatī-
ja tādu laika pavadīšanu par no-
pietna cilvēka necienīgu. Piektā 
pietura – pēc 1905. gada revolū-
cijas sakāves novadnieks skolo-
tājs un vēlāk diplomāts Pēteris 
Sēja emigrēja un Šveicē pavadīta-
jos 15 gados bija uzticams Raiņa 
vēstuļu draugs. 

Ķekavas Mākslas skolas au-
dzēkņi ar skolotājiem bija izvei-
dojuši interaktīvu spēli „Mek-

lējam literāros objektus!”, kur 
varēja atpazīt Raiņa un Aspazijas 
darbu tēlus. 

Radošajā darbnīcā „Dzeja Ta-
vās krāsās” visi apmeklētāji va-
rēja ilustrēt kādu no dzejoļiem 
un tādējādi piedalīties izstādes 
veidošanā. Populārākie dzejoļi – 
„Lolīte” (Rainis), kā arī „Tā zilā 
ilgu puķe”(Aspazija), „Pasaciņa” 

(Aspazija), „Sasista krūze” (Rai-
nis).

Savukārt Jaunā Miltu teātra 
improvizācijā „5 Raiņi un Aspa-
zija” varēja padomāt par to, ka, 
iespējams, arī dižgariem nekas 
cilvēcīgs nav svešs. Par to liecinā-
ja arī ieskats vēstulēs, ko Rainis 
un Aspazija rakstīja viens otram.

Ināra Rumbina

fo
to

: V
el

g
a

 K
ū

Ku
m

a

Daugmalē tiekas Pierīgas bibliotekāri

Atrodot Aspaziju un Raini Ķekavā

Nepieradinātā improvizācija „5 Raiņi un Aspazija”. 

Spēlējot šahu ar Aspaziju.



 Ķekavas Novads  2015. gada 9. jūnijsAktuāli14

Latviešu sievietes jau no seniem 
laikiem ir bijušas čaklas rok
darbnieces. Tumšajos un auk
stajos ziemas vakaros tika adī
tas zeķes, jakas, cimdi, cepures. 

Rokdarbi bija ne tikai praktiski, 
bet arī skaisti un smalki mākslas 
darbi. Smalkie tamborējumi un 
adījumi bija sievišķīgi un skaisti. 
Katrai kārtīgai sievietei bija jā-
māk gan tamborēt, gan adīt un 
pašai darināt sev pūru.

Mūsdienās viss ir krasi mainī-
jies – lielveikalos var iegādāties 

visu nepieciešamo. Jo ātrāk un 
lētāk, jo labāk. Par spīti šai stei-
gai, Ķekavas kultūras namā jau 
35 gadus darbojas čaklās rokdar-
bu aroda turpinātājas rokdarbu 
pulciņā „Labieši” un pašu rokām 
darina unikālus un īpašus rok-
darbus. Galvenā padomdevēja 
visus šos 35 gadus ir izcilā rok-
darbniece Baiba Balode, bet ik-
dienā pulciņu vada Daira Mālde-
re un Andra Gribuste. 24. maijā 
Ķekavas kultūras namā „Labieši” 
svinēja savu 35. jubileju. 

Kas tad ir labietis – sens vārds, 

kurš minēts jau „Indriķa hroni-
kā” un lietots lībiešu un latgaļu 
dižciltīgo apzīmēšanai. Vēl teikts, 
ka tā ir brīvo ļaužu augstākā  
kārta.

Tātad secinājums – mūsu „La-
bieši” ir rokdarbnieču augstākā 
kārta ar brīviem uzskatiem un di-
žiem darbiem. Un kas ir tas, kas 
mūs tik ilgi satur kopā, kaut vai 
rokdarbu pulciņa sievas? Tas ir 
latviešu sievietes sīkstums, darba 
tikums un tieksme pēc visa dai-
ļā. Neba velti „Labiešu” karogā ir 
tik stipra latviskā zīme – Austras 

koks – saules koks, kas dod dzī-
vības spēku, rāmu, līdzsvarotu 
pasaules izjūtu, labestību un dvē-
seles gaišumu. Austras koks ir iz-
teikta sieviešu zīme. Varbūt tieši 
šī zīme ir tā, kas „Labietes” satur, 
patur un sargā visus 35 gadus. 

„Šajā simbolā izteikts cilvēka 
priekšstats par pasauli, to salīdzi-
not ar koku, kas apvieno izpratni 
par mūsu pagātni, tagadni, nā-
kotni, par mūsu senčiem, mums 
pašiem, mūsu bērniem. Koks ir 
saikne ar garīgo, un ne tikai saik-
ne, bet arī izpausme. Vienkāršā-
kajā variantā zīme atgādina jaunu  
zarot sākušu kociņu, bet krāš-
ņākajos atvasinājumos zīme ir 
tikpat bagāta kā tās skaidrojums. 
Arī jūs no jauna kociņa šajos 35 

gados esat kļuvušas par krāšņu 
koku, kas savos rokdarbos apvie-
no un nodod tālāk dzīves gudrī-
bu nākamajām paaudzēm,” savā 
apsveikumā jubilārēm atzina Ķe-
kavas novada domes priekšsēdē-
tājs Valts Variks. 

„Labiešu” jubilejas pasākumā 
kā ikgadēja tradīcija bija krāšņa 
tērpu modes skate. Muzikālus 
priekšnesumus sniedza vokālais 
ansamblis „Cīrulītis” un mūziķis 
Kaspars Gulbis, kā arī dziedošā 
Matveju ģimene. 

Šajos gados rokdarbnieces ir 
kļuvušas par krāšņu koku, kas sa-
vos rokdarbos apvieno un nodod 
tālāk dzīves gudrību nākamajām 
paaudzēm.

Alise Patmalniece

Tautas mūzikas kapela „Klabatas” kopā ar sieviešu kori „Daugaviete” un deju grupu „Dardedze”  
16. maijā atzīmēja savas darbības 25 gadu jubileju.

Tautas mūzikas kapela „Klabatas” ir ģimeniska, tautiska un atsaucīga muzikālo draugu kopa, kas ar tautas 
instrumentiem un tradīcijām rada latviskās vērtības, kas ļauj apzināt latvisko identitāti. 

Ķekavas novada pašvaldība sveic kapelas vadītāju Rutu Meijeri un visu radošo komandu. Lai mūzika 
turpina iedvesmot!

Alise Patmalniece

Ķekavas rokdarbu pulciņš svin 35. dzimšanas dienu

Rokdarbu pulciņš, svinot savu 35. dzimšanas dienu.

„Klabatas” jubileju ieskandinājušas

fo
fo

: V
el

g
a

 K
ū

Ku
m

a

fo
fo

: V
el

g
a

 K
ū

Ku
m

a



 Ķekavas Novads  2015. gada 9. jūnijs Intervija 15

Ingu Lagzdiņu Ķekavā vairums 
pazīst kā mūzikas skolotāju un 
koru diriģenti. Visi kā viens, kas ir 
dziedājuši pie Ingas, zina vienu –  
tas nav viegli, bet tas ir visai dzī
vei. Tā ir dvēseliska satikšanās, 
mācīšanās un iepazīšanās. Inga ir 
apveltīta ar lielisku humoru, neiz
smeļamu enerģiju un labu gaumi. 
Saka, ka dziesmā ir spēks – tam 
var piekrist, jo ik gadus Inga ap 
sevi pulcina gan esošos, gan bi
jušos koristus, kas jau vairākus 
desmitus gadu ir beiguši skolu, lai 
satiktos, aprunātos un atkal dzie
dātu. 

– Tavas saknes, no kurienes tu 
nāc? 

– Pie šī jautājuma ausīs skan 
Skujenieka „...es nāku no ma-
zas tautas, un tajā es iešu rīt 
kā latvietis caur un cauri, un 
esmu nepārkrustāms...” –  
šis nāk no svētku repertuāra. Ja 
konkrētāk – mana mamma ir 
leišmales latviete, augusi Liepājā, 
tētis no Anneniekiem, es pati 
pārstāvu Dobeli.

– Vai muzikalitāte tev jau šūpulī 
ielikta? 

– Droši vien jau kaut kas ir ie-
likts, vairāk no tās šūpuļa puses, 
kur tētis stāvēja. Viņš bez kādām 
mūzikas skolām spēlēja akordeonu, 
pāris pūšamos. Un vēl viņam bija 
ļoti skaists tenors. No pāris bērnī-
bas bildēm, kurās esmu tāds balts 
vīstoklītis, var uzzināt, ka tētis man 
spēlējis jau tolaik – tātad kodējis tā-
lākai dzīvei.

– Kas bija tas, kas tevi mudināja 
izvēlēties mūziķes ceļu? 

Augstākie spēki jau katram ko 
nebūt iemērījuši, un caur dažā-
diem apstākļiem un cilvēkiem pie 
mums atnāk kādas zīmes un ceļa 
rādītāji. Manai mammai bija drau-
dzene pianiste Zigrīda Šillere, kura 
vēlāk kļuva par manu brīnišķīgo 
specialitātes skolotāju Dobeles 
Mūzikas skolā. Man paveicās arī ar 
pirmo mūzikas skolotāju skolā –  
tā bija dzejnieces Ineses Zanderes 
mamma, kas bija tik drosmīga, ka 
uzticēja man, 5. klases skuķim, 
spēlēt pavadījumus viņas vadīta-
jiem ansambļiem. Pagājušā gada  
1. septembrī man bija iespēja mir-
kli paciemoties pie skolotājas, ku-
rai nu jau ap 90, un viņa vēl man 
drusku uzspēlēja.

Un vēl mazais spēļu flīģelītis, 
kuru saņēmu dāvanā Bērnības 
svētkos. Un vēl – mana bezgala 
krāsainā diriģēšanas pasniedzēja 
Velta Rieksta Jelgavas Mūzikas vi-
dusskolā.

– Šis gads ir Dziesmu svētku 
gads, skates rezultāti taviem ko
riem ir devuši zaļo gaismu Mež

aparka Lielajai estrādei. Kā veicās 
ar repertuāra apgūšanu?

Dziesmu svētku gadi vienmēr ir 
piesātināti un saspringti. Koriem, 
kā parasti, plašs repertuārs – 23 
dziesmas, kur liela daļa tiek iedota 
tikai šajā sezonā, daļa dziedātāju, 
kā jau skolas kolektīvos, nomainās, 
tiem atkal viss jāiemāca. No visiem 
svētku gadiem šis mūsu skolas ko-
riem bija viens no smagākajiem, jo 
šī trauslā, pusaudžu vidū ne visai 
populārā „parādība” – kora dzie-
dāšana – ir ilgtermiņā kopjama un 
veidojama un prasa komandas dar-
bu. Mums kaut kā sanāca tā kam-
paņveidīgi, un tāpēc joprojām vēl 
strādājam, lai apgūtu repertuāru, 
vēl jo vairāk tāpēc, ka Zvaigznes bija 
pamanījušas mūsu nelielā pulciņa, 
20 meiteņu, centību un sastājušās 
tā, ka 2. kārtas skatē iegūtais rezul-
tāts mūs aizveda uz koru kariem – 
finālskati, kas notiks svētku nedēļas 
ietvaros.

– Nav slēpjams, ka esi reģistrē
jusies portālā „Draugiem”, „Face-
book.com” un ikdienā lieto Iphone 
viedtālruni. Vai tehnoloģiju pa
saulē nepazūd personības? 

– Nu, par Iphone – to man lika 
nopirkt mūsu koru koncertmeista-
re Guntiņa. Būtu viņa likusi pirkt 
ko citu, es būtu klausījusi. Kad iegā-
dājos tam vāciņu, pārdevējs atvai-
nojās, ka neesot ar caurumiņu. Man 
sākumā „nepieleca”, kam tas – izrā-
dās, lai to ābolīti redzētu, daudziem 
tas esot svarīgi. Domāju – slikti ir 
tad, ja cilvēks sāk kalpot tehnolo-
ģijām, nevis otrādi. Ja personība ir 
pazudusi tehnopasaulē – vai tā bija 
Personība? 

Es ļoti priecājos, ka tajā dzīves 
posmā, kad veidojos par cilvēku, 
man nebija pieejamas šīs tehnolo-
ģijas, jo, nenoliedzami, to iespējas 
ir ļoti vilinošas. Bet tā kā manos 

pamatos ir vasaras pie vecmāmi-
ņas īstos laukos (kur biju vienīgais 
bērns), vēl tagad atceros savus gov-
ju ganāmpulkus un citas radībiņas. 
Patiesībā tie bija dažāda izmēra 
sprunguļi, un no garlaicības bieži 
glāba fantāziju pasaule, biešu vagas 
kolhozā, aizrautīga grāmatu lasīša-
na, indiāņu spēles ar sētas bērniem, 
tostarp arī rūdīšanās nātrēs, kuģo-
šana ziemā ar paštaisītu plostu pa 
novadgrāvi, kas noslēdzās ar iegā-
šanos ledainajā ūdenī un gandrīz 
stundu ilgām bailēm iet mājās. Tad 
varu teikt – ar šo bagāžu varu droši  
doties tehnopasaulē un nepazust 
tajā.

– Kas tevi iedvesmo? 
– Viens jau skaidrs – jo vairāk 

cilvēks piedzīvojis šajā pasaulē, 
jo grūtāk atrast jaunus iedvesmas 
avotus. Tad jālūko pēc tiem pašiem 
vecajiem, mūžīgajiem. Es esmu 
tāds sīkumu cilvēks – ievērojamu 
daļu manas dzīves telpas aizpilda 
piedzīvotu mirkļu dokumentētāji –  
pašdarinātas apsveikumu kartītes 
(kādreiz cilvēki, arī skolēni tādas 
dāvināja), uzskricelētas zīmītes, 
vēstītes un citādas skaistas draziņas. 
Viens no jaunākajiem ir uzraksts 
uz manas istabas sienas, ko atstāja 
divi mani bijušie koristi. Un tad, 
kad šķiet, ka visi dvēseles benzīni 
beigušies un uz priekšu nu vairs ne-
kādi nav iespējams tikt, izlien kāds 
tekstiņš (piemēram – „Inga ir tāds 
dvēseles dziesmu notikums”). Vai 
tad pēc tāda ir iespējams būt neie-
dvesmotai?

– Kas tev ir svarīgākais kora 
darbā, un kāds tad ir īsts korists? 

– Darbā ar kori viena no svarī-
gākajām lietām ir veidot to procesu 
tā, lai dziedātāji kļūst par taviem 
domu, emociju, ideju, izjūtu bied-
riem. Tas, protams, ir tāds ideālais 
modelis. Manis vadītajos skolas ko-

ros šo gadu laikā ir darbojušies gana 
daudz dziedātāju. Cik no viņiem ir 
kļuvuši par maniem biedriem tā 
pa īstam? Tie, protams, nav cilvē-
ku pūļi, bet tāds pulciņš ir gan –  
tie, kuri gatavi atsaukties jebkurā 
diennakts stundā un atskriet savu 
rūpju dienas vakarā uz vienu kop-
dziesmu skolas koncertā. Un skais-
ti pieredzēt, kā, ejot cauri gariem, 
reizēm apnicīgiem mēģinājumiem, 
uzstāšanās satraukumiem un visām  
citām kora būšanām un nebūšanām, 
mazais dziedātājs kļūst par Koristu –  
par komandas biedru, par... Par īs-
tiem koristiem kļūst nedaudzi – tie, 
kuriem koris ir viņu dzīves sastāv-
daļa mūža garumā.

– Ko cilvēkam dod mūzika? 
– Žēl, ka nav iespējams padzīvot 

paralēli divās realitātēs – vienā ar 
dzīvošanos mūzikā, otrā – bez tās, 
jo tad labāk varētu izjust tās vērtību. 
Tā vienkārši runājot, mūzika ir glu-
ži pārpasaulīga un netveramākā no 
mākslām. To atzinuši arī ievērojami 
citu mākslas veidu pārstāvji. Mūzi-
ka visspēcīgāk iedarbojas uz cilvēku 
emocijām. Tiem, kuriem dota spēja 
just kaut mazliet smalkākas vibrā-
cijas par ikdienišķajām „paēst–ap-
ģērbties”. Tiem ir paveicies. Skumji 
ir tajos gadījumos, kad atnāk vecā-
ki un saka: „Mūsu dēls nedziedās 
korī, viņam tas nav vajadzīgs, lai iet 
sportot, jo viņš taču ir puika.” Un 
es nekādi nespēju saprast, kāpēc šis 
puika nevar gan sportot, gan dzie-
dāt – augt arī par emocionāli, ne ti-
kai sportiski bagātu vīrieti. Reizēm 
mēģinu pierunāt – paskatieties, cik 
skaisti ir jūsu bērni, kad viņi mu-
zicē, bet reizēm nolaižas rokas... Jo 
nevar jau izstāstīt neizstāstāmo  – 
to, kas jāpiedzīvo pašam.

– Kādas īpašības tu visvairāk 
vērtē cilvēkos? 

– Man vistuvākie ir tie cilvēki, 

uz kuriem varu paļauties, kuri ir 
dabiski un spēj tādi palikt gan pre-
zidenta, gan vienkāršā sabiedrībā. 
Tie, kam labs, dzīvīgs humoriņš iet 
rokrokā ar nopietnām lietām. Man 
patīk tie aizrautīgie un drusku ne-
pareizie.

– Vai arī tu pati dziedi? 
– Vēl mazliet arī pati dziedu – jau 

gadus 30 braucu uz Dobeli, esmu 
kora „Sidrabe” dalībniece.

– Tava mīļākā dziesma? 
– Šoreiz ne par kora mūziku. 

Man nav vienas vismīļākās dzies-
mas, bet manā īpašajā plauktiņā ir 
Alfrēda Kalniņa „Brīnos es”, Stabul-
nieka „Mana svece...” un vēl šis tas...

– Ar ko atšķiras sajūtas, kad esi 
uz skatuves starp koristiem un 
dziedi un kad esi diriģente kora 
priekšā? 

– Kad stāvu kora priekšā, esmu 
radītāja, kad dziedu – instruments 
diriģenta rokās. Cenšos būt labs un 
atsaucīgs instruments, jo zinu, cik 
izmisīga reizēm ir sajūta, kad koris 
neļaujas. Īpaši jau bērni – dabūt vi-
ņus visus kopā vienā sajūtu elpā, tas 
notiek diezgan reti. Toties tad, kad 
pārdesmit cilvēkbērnu, sekojot ma-
nai rokai, ir piepildījuši apkārtni ar 
to īpašo, vārdā nenosaucamo – nu 
tad tie ir tādi laimes brītiņi. Tāpat, 
esot dziedātājai, ja man izdodas ar 
savu balsi atsaukties diriģenta vis-
smalkākajiem mājieniem, tad – tie 
atkal ir Tie mirkļi. Tie, kas paši to 
piedzīvojuši, sapratīs, par ko runāju.

– Kas ir tava autoritāte starp di
riģentiem? 

– Mana mūža autoritāte ir mans 
Diriģents Jānis Zirnis.

– Vai zvaigžņu stunda tev jau 
bijusi vai vēl tikai priekšā? 

– Mana zvaigžņu stunda? Gan bi-
jusi, gan vēl tikai priekšā.

Pirmssvētku sveicieni maniem 
bijušajiem dziedātājiem. Taga-
dējiem – izturību un prieku par 
darāmo. Visiem kopā – vienmēr 
atcerēties un novērtēt to, ka esat 
apdāvināti ar trauslāko un skaistā-
ko mūzikas instrumentu pasaulē –  
cilvēka balsi. Un pasakiet paldies 
saviem vecākiem, ka viņi parūpējās 
par to, lai savos „gudrajos” gados 
jūs nepārtrauktu spēlēt šo instru-
mentu. Uz tikšanos visādu dziesmu 
visādos svētkos!

Un mans pēdējā laika iemīļotā-
kais vēlējums, ko savulaik saņēmu 
no savas audzināmās 5. klases puiša 
(paldies, Normund!) un tagad pa-
dodu tālāk – lai jums veicas dzīvē 
un citās darīšanās! Kaut ko tik bur-
vīgu var izdomāt tikai bērni, pieau-
gušajiem atliek vien nošpikot.

– Lai jums veicas dzīvē un citās 
darīšanās!

Alise Patmalniece
pilnu interVijas teKstu lasiet www.KeKaVasnoVaDs.lV 
un www.parKulturu.lV. 

Būt par dvēseles dziesmu notikumu

fo
fo

: V
el

g
a

 K
ū

Ku
m

a

Inga, uzstājoties rokkoncertā 
„Tas ir laiks” Ķekavā.



 Ķekavas Novads  2015. gada 9. jūnijsAfiša16

ĶEKAVAS NOVADA 
KULTŪRAS JAUNUMI

20. jūnijā, Saulgriežu vakarā, 
pulksten 20.30–22.00 lielus un 
mazus ielīgotājus Ķekavā ie
līksmos mūsdienu tautas mūzi
kas grupa „Jauno Jāņu orķestris” 
(JJO). Skanēs apvienības dibinā
tāju grupas „Dzelzs vilks” pazīs
tamās dziesmas ar dainu tekstiem 
svaigos aranžējumos plašam mū
ziķu un dziedātāju sastāvam un 
no jauna tapušās enerģijas pilnās 
JJO kompozīcijas.

„Jauno Jāņu orķestris” dibināts 
pirms trim gadiem Jāņu vakarā 
Siguldā, un tas nes saulgriežu 
spēku visos gadalaikos – ne velti 

lielā daļā dziesmu un pašā gru-
pas nosaukumā skan Jāņa vārds. 
Vasaras saulgriežu vakarā Ķekavā 
skanēs lielu un mazu klausītāju 
iemīļotas dziesmas no albumiem 
„Uijā uijā nikni vilki”, „Kur vaka-
ra zvaigzne lec” un „Kālabad”. 

„Jauno Jāņu orķestris” kā neat-
karīga apvienība turpina „Dzelzs 
vilka” iesākto mūsdienu tautas 
mūzikas virzienu – viņu radītā 
mūzika ir koša un daudzkrāsai-
na – no melodiska etnoroka līdz 
elektroniskajai pasaules mūzikai. 
Grupas arsenālā ir gan mūsdienī-
gi instrumenti (no elektriskās ģi-
tāras līdz sintezatoriem), gan et-

nogrāfiski skaņu rīki, piemēram, 
ģīga un robdēlis. Kombinācijā ar 
mūziķu skatuves šarmu tie rada 
neatkārtojamu enerģijas lādiņu. 

JJO sastāvā muzicē: Juris  
Kaukulis (ģitāras, mandolīna, 
bandžo, bazuki, ukulele, balss), 
Ieva Strode (vijole, balss), Artis  
Orubs (sitaminstrumenti), 
Kaspars Tobis (taustiņi, elektro-
nika, sitaminstrumenti, balss), 
Kārlis Alviķis (basģitāra, bazuki, 
kontrabass, balss), Valērijs Cīrulis  
(ģitāras, mandolīna, balss) un 
Andris Alviķis (ģīga, balss,  
vijole).

Aija Kaukule

BALOŽU PILSĒTAS 
KULTŪRAS NAMS
17. jūnijā 
plkst. 17.00. Jāņu rotaļu darbnī-
ca „Šurp, Jāņa bērni!”
Aicināti visu vecumu interesenti, 
kuri vēlas apgūt rotaļas lustīgai 
Jāņu sagaidīšanai.
Dalība bez maksas.

DAUGMALES PAGASTA 
KULTŪRAS CENTRS 
23. jūnijā
plkst. 22.00–4.00. Zaļumballe 
„Līgo balti Daugmalē”. Kopā ar 
muzikantiem gada īsāko nakti pa-
vadi gaišā un jautrā noskaņojumā. 
Tērpies gaiši, pin vainagus, sien 
sieru un satiecies ar draugiem za-
ļumballē. Ieeja bez maksas.

DOLES TAUTAS NAMS 
13. un 14. jūnijā 
plkst. 11.00–17.00. Tradicionāli 
norisināsies Starptautiskā kaķu iz-
stāde, aicinām visus interesentus.

KATLAKALNA 
TAUTAS NAMS
11. jūnijā 
plkst. 19.00. Ielīgošanas meis-
tarklase Sauliešu pilskalnā kopā 
ar folkloras kopu „Rāmupe”. Izzi-
ni tradicionālās vasaras saulgrie-
žu svētīšanas tradīcijas.

27. jūnijā
plkst. 18.00. Vasarsvētku meis-
tardarbnīcas kopā ar folkloras 
kopu „Rāmupe”.

27. jūnijā
plkst. 19.00. „BALTICA 2015” 
Ieskaņas koncerts – Katlakalnā, at-
pūtas vietā Nēģīši. Piedalās folklo-
ras kopas – „Rāmupe”, „Vilcenes”, 
„Saucējas”, „Rija”, „Līvlist”, „Kara-
god”, „Jurginas”, „Iļjinskaja Pjatni-
ca”, „Dzedzieda”, „Berendejka”.

ĶEKAVAS 
NOVADPĒTNIECĪBAS MUZEJS
Pamatekspozīcijas
„Ķekava laiku lokos”,
„Mākslinieka un novadnieka 
E. Ozoliņa dzīve un daiļrade”
Izstāde „Ķekava bildēs senāk un 
tagad” – Foto: Kristaps Gulbis

Līdz 3. jūlijam Beļģu pastkar-
šu izstāde „Postwar”.
Līdz 22. augustam
Ieva Muzikante, Tālivaldis Muzi-
kants – „Gleznas un skulptūras”. 
20. jūnijā. A. Liepiņa izstāde 
„Nerātnās dainas ar bildēm”.

1. septembris – 31. decembris. 
Skolēnu karikatūru zīmēšanas 
konkursa „Pa-smejies!” darbu 
izstāde.

Saulgriežos – „Jaunais Jāņu orķestris”


